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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1976 
Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 

Udhëheqja  2 – 6  Algjeri  17 

Drejtoria e I-rë  6 – 17  Angli  17 – 18  

Australi  6 Angola  18 

Afganistan  6 Argjentina  18 

BRSS 6 Austri  18 – 19  

Bangladesh  7 Belgjik  19 

Birmani  7 Benini  19 

Çekosllovaki  7 Brazil  19 

Filipine  7 Burundi  19 

RD Gjermane  7 – 8  Çadi  20 

Indi  8 Danimark  20 

Indonezi  8 Egjipt  20 

Iran  8 Ekuador  20 

Japoni   8 Etiopi  20 

Hungari  8 – 9  Finlandë  21 

Kamboxhia  9 Franca  21 – 22  

RP e Kinës  9 – 13  Gabon  22 

RPD e Kores  13 Grenad  22 

Kore e Jugut  13 – 14  Guine  22 

Laosi  14 Guine e Re Papua 22 

Mongoli  14 RF Gjermane  22 

Nepali  14 Hollandë  23 

Pakistan  14 – 15  Irak  23 

Poloni  15 Islandë  23 

Sri Lanka  15 Jemeni i Jugut  23 

Tailand  16 Kili  23 

Timori Lindor  16 Komore  23 

Vietnam  16 – 17  Kolumbi  23 

Drejtoria e II-të  17 – 31  Kongo  23 

Afriak e Jugut  17 Kuba  23 – 24 
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Pasqyra përmbledhëse e Inventarit të Vitit 1976 
Lënda Nr.Faqe Lënda Nr.Faqe 
Kuvajt  24 Zimbabve ( Rodezi )  30 

Liban  24 Togo  30 

Luksemburg  24 Trinidad Tabago  30 

Madagaskar  24 Tunizi  30 

Mali  25 Xhamajka  30 

Malta  25 Uganda  30 

Malajzi  25 Venezuela  30 

Mauritani  25 Volta e Sipërme  30 

Mauricius  25 Zambia 31 

Meksika  25 Drejtoria e III-të  31 – 35  

Mozambik  26 OKB  31 – 35  

Namibi  26 Drejtoria e IV-të  35 – 42  

Nigeri  26 Bullgari  35 – 36  

Norvegji  26 Greqi  36 – 37  

Palestina  26 – 27  Itali  37 – 38  

Panama  27 Jugosllavi  38 – 40  

Paraguaj  27 Qipro  40 

Peru  27 Rumani  40 – 41  

Portugali  27 San Marino  41 

Sahara Spanjolle  27 Turqi  41 – 42  

Seinshel  27 Probleme të Rëndësishme 42 – 44  

Siera Leone  27 Dega e Shtypit  45 

Senegal  27 Dega e Protokollit  45 – 49  

Siri  28 Dega Konsullore  49 

Somali  28 Dega e Kuadrit  49 

Spanja  28 Dega e Administratës  49 

Suedi  28 – 29  Dega Juridike  50 

SHBA  29 Dega e Arkivit Hitorik  50 

Tanzani  29   

Zvicra  29 – 30    
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

Dokumenta të Organeve Qëndrore etj. ( Udhëheqja ) 

1 1 Vendime dhe udhëzime të ndryshme të KQ të PPSH-së si 
dhe të Byrosë Politike  

6 1 D 209 1  

3 3 Vendime dhe udhëzime të Këshillit të Ministrave për 
problemet e kuadrit  

11 1 D 209 2 Kalim I 
D.nr.2 

4 4 Vendime të ndryshme të Këshillit të Ministrave  60 1 D 209 3 
4 

 

5 5 Idem  71 1 D 209 5 
6 

 

6 6 Idem  45 1 X 209 7  

7 7 Rregullore e përfaqsisë sonë në Meksiko  4 1 D 209 8  

8 8 Rregullore e përfaqsisë sonë në Dar Es Salam 6 1 X 209 9  

9 9 Rregullore e përfaqsisë sonë në Romë  4 1 D 209 10  

10 10 Mbledhje e MPJ me Drejtoritë Politike  40 1 X 209 11  

11 11 Mbledhje me titullarët e përfaqsive  43 1 X 209 12  

12 12 Mbi shqyrtimin e problematikave të ngritura nga 
përfaqsitë tona jashtë shtetit në drejtimin e MPJ-së 

56 1 X 209 13  

13 13 Plani I mbledhjes së Kolegjiumit  10 1 D 209 14  

14 14 Mbledhja e Kolegjiumit e dt. 02.02.1976 10 1 X 209 15  

15 15 Mbledhja e Kolegjiumit e dt.03.03.1976 39 1 X 209 16  

16 16 Mbledhja e Kolegjiumit e dt.13.04.1976 32 1 X 209 17  

17 17 Mbledhjet e Kolegjiumit të datave.27.05.1976 dhe 
07.06.1976 

55 1 X 209 18  

18 18 Mbledhjet e Kolegjiumit të datave 09.06.1976 dhe 
15.07.1976 

43 1 X 209 19  

19 19 Mbledhja e Kolegjiumit e dt.01.10.1976 38 1 X S’ka S’ka  

20 20 Raporti mbi zbatmin e vendimit të Këshillit të Ministrave 

mbi problemet e sektorit të tregtisë së jashtme  

12 1 X S’ka S’ka  

21 21 Mbi gjëndjen e kontraktimeve dhe lëvrimin e mallrave në 
bazë të sektorëve përkatës të Drejtorive politike  

85 1 X S’ka S’ka  

22 22 Plan masash për zbërthimin e raportit të sh.Enver Hoxha 
të mbajtur në Kongresin e 7-të të PPSH-së 

120 1 D S’ka S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

23 23 Informacion mbi planin e ardhjes së grupeve të turistike 
gjatë vitit 1977 

1 1 X S’ka S’ka  

24 24 Analiza e punës së Drejtorisë së I-rë  44 1 X S’ka S’ka  

25 25 Analiza e punës së Drejtorisë së II-të  43 1 X S’ka S’ka  

26 26 Analiza 9 mujore e punës së Drejtorisë së III-të  14 1 X S’ka S’ka  

27 27 Analiza e punës së Drejtorisë së IV-të për vitet 1975 – 
1976 

16 1 X S’ka S’ka  

28 28 Plane mujore të Degës së Kuadrit si dhe analiza e punës 
9 mujore e saj  

7 1 X S’ka S’ka  

29 29 Analiza 9 mujore e Sektorit Special  1 1 X S’ka S’ka   

30 30 Rregullore e plane pune të Degës Konsullore  9 1 X S’ka S’ka  

31 31 Analiza e punës e përfaqsisë sonë në Algjer, udhëzime 
dhe vrejtje të Ministrisë për këtë përfaqsi 

10 1 D S’ka S’ka  

32 32 Idem me Buenos Aires  52 1 D S’ka S’ka  

33 33 Idem me Vjenën  72 1 D S’ka S’ka  

34 34 Idem me Sofjen  48 1 D S’ka S’ka  

35 35 Idem me Pragën  64 1 D S’ka S’ka  

36 36 Idem me Kajron  71 1 D S’ka S’ka  

37 37 Idem me Parisin  83 1 D S’ka S’ka  

38 38 Idem me Athinën  62 1 D S’ka S’ka  

39 39 Idem me Berlinin  74 2 D S’ka S’ka  

40 40 Idem me Budapestin  60 2 D S’ka S’ka  

41 41 Idem me Romën  67 2 D S’ka S’ka  

42 42 Idem me Beogradin  83 2 D S’ka S’ka  

43 43 Udhëzime të MPJ-së për ambasadën tonë në Pnom Pen  25 2 D S’ka S’ka  

44 44 Analiza e punës e përfaqsisë sonë në Pekin, udhëzime 
dhe vrejtje të Ministrisë për këtë përfaqsi 

171 2 D S’ka S’ka  

45 45 Idem me Phenianin  48 2 D S’ka S’ka  

46 46 Idem me Havanën 48 2 D S’ka S’ka  

47 47 Idem me Misionin në OKB  34 2 D S’ka S’ka  

48 48 Idem me Meksikon  37 2 D S’ka S’ka  

49 49 Idem me Varshavën  61 2 D S’ka S’ka  

- 3 - 



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

50 50 Idem me Bukureshtin  39 2 D S’ka S’ka  

51 51 Idem me Stokholmin  66 2 D S’ka S’ka  

52 52 Idem me Dar Es Salam  38 2 D S’ka S’ka  

53 53 Idem me Ankaran  43 2 D S’ka S’ka  

54 54 Idem me Stambollin  46 2 D S’ka S’ka  

55 55 Idem me Hanoin  41 2 D S’ka S’ka  

56 55/1 Seminar me titullarët  85 2 X S’ka S’ka  

57 56 Takim I sh. Ramiz Alia me titullarë dhe punonjës të tjerë 
politik të MPJ-së  

4 2 X 209 23  

58 57 Mbledhje e kuadrove për probleme politike të javës  14 2 X 209 24  

59 57/1 Relacione mbi lëvizjen ( ML ) në SHBA e Kanada  38 2 D 209 25  

60 58 Buletinet ditore mbi detyrat për ministrin dhe përfaqsit  Fondi I Përkohshëm 

61 59 Proces – verbali I mbledhjes me titullarët  34 2 X 209 26  

62 60 Takim në MPJ me titullarë të ndryshëm si dhe me 
punonjës të tjerë të përfaqsisve tona  

9 2 X 209 27  

63 61 Qarkore e MPJ-së dërguar përfaqsive për problemet e 
gjëndjes së Sektorit të Tregtisë  

19 2 X 209 28  

64 62 Qarkore mbi mësimin e gjuhës së vendit ku punojnë 
diplomatët tanë  

4 2 X 209 29  

65 63 Qarkore dhe udhëzime të ndryshme të MPJ-së për 
përfaqsitë  

15 2 D 209 30  

66 64 Radiograme – qarkore të MPJ-së dërguar përfaqsive tona  120 2 D 209 31 
32 

 

67 64/1 Idem  201 2 D 209 33 
34 
35 

 

68 65 Korespondencë me Kryeministrinë 18 2 D 209 36  

69 65/1 Korespondencë me MPB 14 2 X 209 37  

70 65/2 Idem  6 2 D 209 38  

71 66 Korespondencë me Ministrinë e Tregtisë  128 3 D 209 39 
40 
41 
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

72 67 Korespondencë me Ministrinë e Arsimit  31 3 D 209 42  

73 68 Korespondencë me Ministrinë e Financave mbi 
evidentimin e llogarive në Klesing dhe në valut të huaj  

39 3 D 209 43  

74 69 Plan – masash për propogandën në drejtim të vendeve 
nordike dhe të Amerikës Latine dërguar KQ të PPSH-së  

8 3 X 209 44  

75 70 Korespondenca të rëndërsishme me dikastere të 
ndryshme  

96 3 D 209 45 
46 

 

76 71 Materiale mbi Konferencën Kombëtare të Etnografisë ( 
Korespondëncë me Akademin e Shkencave etj mbi miqt e 
ftuar )  

116 3 D 209 47 
48 

 

77 72 Informacione në lidhje me problemet e ndryshme që 
kanë dalë me dikasteret e tjera  

27 3 X 209 49  

78 73 Mbi planet për vendosjen e marrëdhënieve diplomatike  14 3 D 209 50  

79 73/1 Buletinet mujore të MPJ-së nga nr.1 – 8       

80 74 Buletinet informative të Drejtorisë së I-rë  Fondi I Përkohshëm 

81 75 Idem  Fondi I Përkohshëm 

82 76 Relacione të Drejtorisë së I-rë për probleme të Sektorëve  46 3 X S’ka S’ka  

83 77 Informacione 10 ditore të Drejtorisë së I-rë 12 3 X S’ka S’ka  

84 78 Idem  10 3 X S’ka S’ka  

85 79 Informacione 10 ditore të Drejtorisë së II-të Fondi I Përkohshëm 

86 80 Informacione mbi problemet e ndjekura nga Drejtoria e 
II-të  

24 3 X S’ka S’ka  

87 81 Buletini 10 ditor informativ I Drejtorisë së IV-të  32 3 X S’ka S’ka  

88 82 Buletine informative të Drejtorisë së IV-të për probleme 
të Sektorit  

8 3 X S’ka S’ka  

89 83 Infromacione dërguar udhëheqjes gjatë muajit Janar  43 3 X 209 51  

90 84 Idem - Shkurt  4 3 X 210 52  

91 85 Idem – Mars  39 3 D 210 53  

92 86 Idem – Prill  14 3 X 210 54  

93 87 Idem -  Maj  4 3 X 210 55  

94 88 Idem – Qershor 48 3 X 210 56  

95 90 Idem – Qershor  38 3 X 210 57 Kalim I 
D.nr.89 



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

96 91 Idem -  Korrik  60 3 X 210 58 
59 

 

97 92 Idem – Gusht  64 3 X 210 60 
61 

 

98 93 Idem – Shtator  42 3 X 210 62  

99 94 Idem – Tetor  21 3 X 210 63  

100 95 Idem – Nëntor  17 3 X 210 64  

101 96 Idem – Dhjetor  6 3 X 210 65  

102 96/1 Studim mbi neokolonizimin  13 3 X 210 66  

103 97 Proces – verbale të asgjesimit dhe të marrjes në dorëzim 
të materialeve e dokumentave sekrete  

46 3 D S’ka S’ka  

104 98 Informacione mbi ruajtjen e sekretit dhe administrimin e 
dokumentave  

2 3 X S’ka S’ka  

105 99 Letra të ndryshme nga të huajt  35 3 D S’ka S’ka  

106 100 Përmbledhje të letrave nga të huajt  58 3 X S’ka S’ka  

Drejtoria e I-rë 

107 101 Australi : Korespondencë mbi marrëdhëniet me PK ( ML 
)  të Australisë  

2 4 D 210 67  

108 102 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  2 4 D 210 68  

109 102/
1 

Mbi marrëdhëniet tregtare  2 4 X S’ka S’ka  

110 103 Afganistan : Opinione të diplomatëve të ndryshëm 
afganë për vendin tonë  

5 4 D S’ka S’ka  

110 104 BRSS : Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 27 4 D 210 69  

111 105 Radiograme mbi propogandën antishqiptare që zhvillojnë 
studentët sovjetikë në Bukuresht  

1 4 D S’ka S’ka  

112 106 Fotokopje të letrave të Bankës Sovjetike drejtuar Bankës 
së Shqipërisë  

7 4 X 210 70  

113 107 Opinione të një prefesori sovjetik në Havana për vendin 
tonë   

2 4 D 210 71  

114 108 Mbi problemin e sigurimit të librit dhe shtypit sovjetik  53 4 D 210 72  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

115 109 Bangladesh : Sondazhe mbi vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike midis dy vendeve  

7 4 D 210 73  

116 110 Letra e dy bashkshortve nga Bangladeshi drejtuar 
sh.Enver Hoxha  

11 4 D 210 74  

117 111 Birmani : Mbi vendosjen e marrëdhënieve diplomatike 
midis dy vendeve 

17 4 D 210 75  

118 112 Informacione mbi takimin me kandidatin e KQ të PK të 

Birmanis si dhe disa të dhëna për këtë parti  

19 4 D 210 76  

119 113 Çekosllovaki : Mbi nënpunësin e përfaqsisë tregtare 
çekosllovake në Tiranë Aleksandër Sadovski  

4 4 D 210 77  

120 114 Opinione të diplomatëve të ndryshëm çekosllovakë për 
vendin tone 

8 4 D S’ka S’ka  

121 115 Informacione mbi bisedën e bërë me nënkryetarin e 
partisë socialiste çekosllovake  

2 4 D 210 78  

122 116 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 26 4 D 210 79  

123 117 Provokacione ndaj diplomatve tanë në Pragë  7 4 D 210 80  

124 118 Shtypi çekosllovak për vendin tonë  16 4 D S’ka S’ka  

125 119 Kopja e protokollit për shkëmbimin e mallrave dhe të 
pagesave për vitin 1976 

18 4 D S’ka S’ka  

126 120 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  62 4 D S’ka S’ka  

127 121 Filipine : Të dhëna mbi PK e Filipineve  4 4 X 210 81  

128 122 RD Gjermane : Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 12 4 D 210 82  

129 123 Mbi seksionin e PK ( ML ) Gjermano  Lindore  13 4 D 210 83  

130 124 Provokacione nga një I panjohur në ambasadën tonë në 
Berlin  

3 4 D 210 84  

131 125 Opinioni publik gjerman për vendin tonë  8 4 D S’ka S’ka  

132 126 Të dhëna mbi Aleksandër Moisiun nga Berlini  2 4 D 210 85  

133 127 Kërkesë e një shtetasi gjerman për strehim politik në 
vendin tonë  

1 4 D 210 86  

134 128 Kopja e protokollit për shkëmbimin e mallrave dhe të 
pagesave për vitin 1976 

19 4 D S’ka S’ka  

135 129 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  48 4 D S’ka S’ka  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

136 130 Mbi traktatin e lundrimit midis dy vendeve  11 4 D 210 87  

137 131 Gazetar mbi vendin tonë dhe kërkesa për të botuar në 
gjermanisht romanin “ Gjenerali I ushtrisë së vdekur “  

1 4 X 210 88  

138 132 India : Mbi mundsin e propozimi indian për të kymbyer 
ambassador midis dy vendeve  

1 4 X 210 89  

139 133 Mbi marrëdhiëniet me PK ( ML ) e Indisë  3 4 D 210 90  

140 134 Indonezi : Informacion takimi të ambasadorit tonë në 

Pekin me Kryetarin e delegacionit të PK të Indonezisë 
Jusut Axhitoropeti  

11 4 D 210 91  

141 135 Iran : Opinione të diplomatëve të ndryshëm iranian për 
vendin tone 

22 4 D S’ka S’ka  

142 136 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 3 4 D S’ka S’ka  

143 137 Japoni : Sondazhe mbi vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike midis dy vendeve 

8 4 D 210 92  

144 138 Opinione të diplomatëve të ndryshëm japonez për vendin 
tone 

12 4 D S’ka S’ka  

145 139 Delegacione nga Partia Komuniste e Japonisë  3 4 D 210 93  

146 140 Kërkesë për të dërguar grupe turistike nga Japonia  10 4 D 210 94  

147 141 Të dhëna nga shtypi japonez për vendin tonë  6 4 X S’ka S’ka  

148 142 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 62 4 D 210 95 
96 

 

149 143 Nga aktiviteti I shoqatës së miqsisë në Japoni dhe mbi 
miqt e vendit tonë  

8 4 D 210 97  

150 144 Gazetar të ndryshëm japonez për vendin tonë  12 4 D 210 98  

151 145 Hungari : Opinione të diplomatëve të ndryshëm 
hungarez për vendin tone 

4 4 D S’ka S’ka  

152 146 Mbi një marksist – leninist hungarez që kërkon kontakte 

me partinë tonë  

2 4 D 210 99  

153 148 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  36 4 D 210 100 Kalim I 
D.nr.147 

154 149 Shtypi i vendit për Shqipërinë  40 4 D S’ka S’ka  

155 150 Aktivitete me rastin e festave tona  Mungon Dosja 
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

156 151 Kopja e marrëveshjes për shkëmbimin e mallrave midis 
dy vendeve  

18 4 D S’ka S’ka  

157 152 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 46 4 D S’ka S’ka  

158 153 Mbi projekt – protokollin për transportin automobilistik 
midis dy vendeve  

4 4 X 210 101  

159 154 Letra e Institutit Gjeologjik të Hungarisë drejtuar 
institucioneve tona  

18 4 X S’ka S’ka  

160 155 Kamboxhia : Informacione dhe të dhëna mbi aritjen në 
Pnom – Pen të personelit të ambasadës shqiptare sid he 
kushtet e punës  

20 4 D 210 102  

161 156 Mbi ardhjen e ambasadorit të ri të Kamboxhias në 
Shqipëri  

1 4 D 210 103  

162 157 Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve të ndryshëm 
kamboxhian për vendin tonë  

59 4 D S’ka S’ka  

163 158 Mbi takimet e ambasadorit tonë në Pnom – Pen me 
personalitete të vendit 

40 4 D 210 104  

164 159 Kërkesë për përkrahje në organizata të ndryshme 
ndërkombëtare  

4 4 D 210 105  

165 160 Vizita të delegacionit ekonomik tregtar kamboxhian në 
vendin tonë  

102 4 D 210 106 
107 

 

166 161 Ftesa dhe ardhje të delegacioneve të ndryshëm nga 
organizata të masave  

58 4 D 210 108  

167 162 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 9 4 D 210 109  

168 163 Aktivitete të përfaqsisë sonë në Pnom – Pen dhe 
anasjelltas me rastin e festave kombëtare  

61 4 D S’ka S’ka  

169 164 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve   13 4 D S’ka S’ka  

170 165 RP eKinës : Takime të ambasadorit të Kinës Xhen Hua 

me rastin e largimit nga vendi ynë  

88 5 D 210 110 

111 

 

171 166 Mbi ardhjen e ambasadorit të ri kinez Lui Su Çuan, 
vizitat dhe takimet protokollare të tij  

46 5 D 210 112  

172 168 Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve të ndryshëm 
kinez për vendin tonë dhe marrëdhëniet midis dy 
vendeve 

173 5 D S’ka S’ka Kalim I 
D.nr.167 



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

173 169 Takime të ambasadorit tonë në Pekin me personalitete të 
larta kineze si dhe të ambasadorit kinez me personalitete 
të vendit tonë  

207 5 D 210 113 
114 
115 

 

174 170 Kërkesa për përkrahje në organizata të ndryshme 
ndërkombëtare 

2 5 D 210 116  

175 171 Mbi propozimin bërë palës kineze për të dërguar një 
delegacion të kryesuar nga sh.Mehket Shehu për të 

marrë pjesë në varrimin e Çu En Lait  

37 5 D 210 117  

176 172 Takim me zv/Drejtorin e Drejtorisë së Jashtme të KQ të 
PPSH-së me Li.J.Men në lidhje me pjesëmarrjen në 
Kongresin e 7-të të PPSH-së  

9 5 D 210 118  

177 173 Mbi delegacionin e Ministrisë së Kulturës në Kinë  35 5 D 210 119  

178 174 Materiale mbi vizitën e delegacionit të gazetarit Zhemin 
Zhibao në vendin tonë  

19 5 D 210 120  

179 175 Mbi ardhjen në vendin tonë të delegacionit të postave e 
telekomunikacioneve të Kinës  

27 5 D 210 121  

180 176 Ftesë për Ministrin e Shëndetsisë së RPSH-së për një 
vizitë në RP të Kinës  

9 5 D 210 122  

181 177 Delegacione të grupeve të miqsisë shkëmbyer midis dy 
vendeve  

37 5 D 210 123  

182 178 Mbi propozimin tonë për të shkëmbyer me Kinën një 
delegacion të Partisë dhe të Qeverisë tonë   

3 5 D S’ka S’ka  

183 179 Materiale mbi delegacionin e punëtorve kinez  31 5 D 210 124  

184 180 Materiale mbi delegacionin e komunës popullore miqsia 
“Kinezo – Shqiptare “ që vizitoj vendin tonë  

40 5 X 210 125  

185 181 Ftesë për një delegacion të Radio – Televizionit kinez në 
vendin tonë  

Shiko vitin 1977 

186 182 Delegacione të ndryshme të shkëmbyer midis dy vendeve  8 5 D 210 126  

187 183 Mbi qëndrimin e personelit të agjensisë “ Hsinua “  19 5 X 210 127  

188 184 Qëndrimi ynë dhe ai kinez ndaj organizatës 
ndërkombëtare të hekurudhave ( OZSHD )  

8 5 D 210 128  
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Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 
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Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

189 185 Plane, informacione, korespondencë mbi aktivitete të 
ndryshme me RP të Kinës 

107 5 D 210 129 
130 

 

190 186 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  267 5 D 210 131 
132 
133 

 

191 187 Korespondencë mbi ngushëllimin me rastin e vdekjeve të 
Mao Ce Dunit, Çu En Lait dhe të Çu Desë 

48 5 D 210 134  

192 188 Të dhëna nga shtypi kinez për vendin tonë  33 5 D S’ka S’ka  

193 188/
1 

Opinioni publik kinez për vendin tonë dhe marrëdhëniet 
midis dy vendeve  

207 5 D S’ka S’ka  

194 188/
2 

Të dhëna mbi një qytetar kinez  3 5 D 210 135  

195 189 Aktivitete të përfaqsisë sonë në Pekin dhe me rastin e 
festave kombëtare dhe anasjelltas 

151 5 D S’ka S’ka  

196 190 Korespondencnë me përfaqsin tonë në Pekin mbi një 
tërmet që ka rënë në Kinë  

69 6 D 210 136  

197 191 Mbi dekorimin e specialistëve të ndryshëm kinez në 
vendin tonë  

39 6 D 210 137  

198 192 Kopja e protokollit për shkëmbimin e mallrave për vitin 
1976 si dhe kopja e protokollit mbi përdorimin e kredive 
për vitin 1976 

 
Shiko Dosjen 201 

199 193 Letër këmbim mbi përdorimin nga pala kineze të 4-tër 
valve të radiostacionit tonë  

14 6 D 210 138  

200 194 Letër drejtuar Fan Jsi mbi uzinën e pjesve të këmbimit 
për tanke  

6 6 D 210 139  

210 195 Mbi delegacion tregtar kinez në vendin tonë dhe 
bisedimet e zhvilluara me të  

110 6 D 210 140 
141 

 

211 196 Mbi bisedimet në Kinë të grupit të punës së 
metalurgjikut përfazën e II-të të Kombinatit Metalurgjik, 
Uniza e Kablove ( Grupi I Maqo Bletës )  

360 6 D 210 142 
- 

146 
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Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

212 198 Informacione mbi gjëndjen dhe lëvrimin e veprave të 
plota. Bisedime të ambasadorit tonë në Kinë me 
përsonalitete përgjegjse për furnizimin e veprave të plota, 
për pagesat në furnizim si dhe udhëzimet e dhëna atij 
nga sh.Mehmet Shehu dhe sh. Pali Miska  

19 6 D 210 147 Kalim I 
D.Nr. 
197 

213 199 Mbi shtypjen e kartmonedhës në Kinë dhe marrjen në 
dorëzim të saj  

55 6 D 210 148  

214 200 Mbi shpërbimin nga ana e sigurimeve kineze për vaporin 
Mati  

6 6 D 210 149  

215 201 Analiza, raporte dhe informacione mbi punën e 
përfaqsisë sonë tregtare dhe të grupeve të tregtisë në 
Kinë  

394 6 D S’ka S’ka  

216 203 Aktivitete të organizuara me rastin e inagurimit të 
veprave të ndryshme të 5 vjeçarit  

19 6 X S’ka S’ka Kalimi 
D.nr.202 

217 204 Mbi shlyrjen e ratave të kredisë së marrë nga RP e Kinës  99 6 D 210 150  

218 205 Mbi fazën e II-të të televizionit tonë  30 6 D S’ka S’ka  

219 206 Materiale të ndryshme mbi bashkëpunimin tekniko – 
shkencor midis dy vendeve  

Fondi I Përkohshëm 

220 207 Metariale të ndryshme mbi praktikantë dhe specialistët 
tanë në Kinë në kuadër të BTSH-së  

Fondi I Përkohshëm 

221 208 Metariale të ndryshme mbi specialistët kinez në vendin 
tonë në kuadër të BTSH-së 

Fondi I Përkohshëm 

222 209 Mbi ekspozitën e prodhimeve artistike të artizanatit kinez 
hapur në vendin tonë  

11 6 D S’ka S’ka  

223 210 Informacione mbi panairin e vjeshtës së Kavtovit  12 6 D S’ka S’ka  

224 211 Mbi trajtimin e personelit të linjës ajrore kineze në 
vendin tonë  

6 6 D 211 152  

225 212 Materiale në lidhje me shoqërinë aksionere të lundrimit 
Shqiptaro – Kineze  

70 6 D 211 153 
154 

 

226 213 Informacione mbi problemet në fushën e ndërlidhjes 
midis dy vendeve  

1 6 X 211 155  

227 214 Mbi planin e shkëmbimeve kulturore midis dy vendeve  7 6 D 211 156  
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228 215 Mbi korespondentin tonë në Pekin dhe atë të kinez në 
vendin tonë, vizita të shkrimtarve tanë në Kinë  

12 6 D 211 157  

229 216 Mbi bashkëpunimin midis Akademive të Shkencave të të 
dy vendeve  

118 6 D S’ka S’ka  

230 217 Mbi bashkëpunimin në fushën e shëndetsisë midis dy 
vendeve  

35 6 D S’ka S’ka  

231 217/

1 

Mbi specialistët tanë që kanë punar në disa institucione 

kineze  

Fondi I Përkohshëm 

232 218 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve të ndryshme 
kulturore  

8 6 D S’ka S’ka  

233 219 Mni aktivitete të ndryshme sportive  89 6 D S’ka S’ka  

234 219/
1 

Mbi specialistët tanë të artit në Kinë  18 6 D S’ka S’ka  

235 220 Kore : Mesazhi I Komitetit të Përhershëm të Asamblesë 
Popullore të RPD të Koresë drejtuar Kuvendit të Popullor 
të RPSH-së si dhe përgjigja e jonë  

 
Ju kalua Dosjes 223 

236 221 Opinione të diplomatve të ndryshëm korean  29 7 D S’ka S’ka  

237 222 Takime të ambasadorit tonë në Phenian me personalitete 
të larta të vendit dhe të ambasadorit Korean me 
personalitete të larta të vendit tonë  

33 7 D 211 158  

238 223 Përkrahje e vendit tonë për korenë  110 7 D 211 159 
160 

 

239 224 Delegacione të ndryshme shkëmbyer midis dy vendeve  24 7 D 211 161  

240 225 Informacione takimesh mbi marrëdhëniet midis dy 
vendeve   

66 7 D 211 162  

241 226 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  Ju kalua Dosjes 225 

242 227 Kore e Jugut : Refuzohet marrja e një letre nga një klub 

rinie në Koren e Jugut  

1 7 X 211 163  

243 228 Shtypi I Koresë së Jugut për vendin tonë si dhe të dhëna 
nga opinioni publik për Shqipërin 

34 7 D S’ka S’ka  

244 229 Aktivitete reciproke me rastin e festave kombëtare  21 7 D S’ka S’ka  
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245 230 Kopje të marrëveshjes dhe të protokollit për shkëmbimet 
e mallrave për vitin 1976 dhe për 5 vjeçarin si dhe 
projektet e tyre  

146 7 D S’ka S’ka  

246 231 Kopje e marrëveshjes bankare midis dy vendeve  31 7 X S’ka S’ka  

247 232 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve  Ju kalua Dosjes 230 

248 233 Mbi bashkëpunimin tekniko – shkencor midis dy 
vendeve dhe mbi specialistët  

16 7 D 211 164  

249 234 Propozohet nga pala koreane për të hapur një ekspozit 
mallrash në vendin tonë  

5 7 D S’ka S’ka  

250 235 Mbi shkëmbimet kulturore midis dy vendeve  6 7 D 211 165  

251 326 Mbi marrëdhëniet me palën koreane për blerejn dhe 
shitjen e filamve, kontratat etj  

21 7 D S’ka S’ka  

252 237 Mbi vizitën në vendin tonë të një grupi kineastësh 
korean  

27 7 D 211 166  

253 238 Laosi : Opinione të diplomatëve laosian për vendin tonë  1 7 D S’ka S’ka  

254 239 Përkrahje e vendit tonë për Laosin  3 7 D 211 167  

255 240 Mbi ardhjen e delegacionit të partisë dhe qeverisë së 
Laosit  

5 7 D 211 168  

256 241 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  3 7 D 211 169  

257 242 Mbi ndihmat ekonomike falas dhënë nga ana e jonë 
Laosit  

81 7 D 211 170 
171 

 

258 243 Mongoli : Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 6 7 D 211 172  

259 244 Nepali : Mbi shoqatën e miqsisë “ Nepal – Shqipëri “  2 7 X 211 173  

260 245 Pakistan : Mbi mundësin e hapjes së përfaqsisë së 
Pakistanit në Tiranë  

1 7 X 211 174  

261 246 Opinione të diplomatëve të ndryshëm pakistanez për 
vendin tone 

46 7 D S’ka S’ka  

262 247 Ftesë për një delegacion të Ministrisë sonë të Arsimit të 
bëjë një vizitë në Pakistan dhe ftesa e BGSH-së për grat 
pakistaneze  

21 7 D 211 175  

263 248 Informacione takimi të ambasadorit pakistanez mbi 
probleme të marrëdhënieve midis dy vendeve si dhe mbi 
vajtjen në Pakistan të sh.Behar Shtylla  

12 7 D 211 176  



Nr. Nr. 
Dos. Titulli I Dosjes. 

Sasia. 
Flet. 

Nr. 
Kut. 

Niv. 
Klas. 

Bob. Xhak. Shënime 

264 249 Ambasada e Pakistanit kërkon që të zhvillojë aktivitet në 
Tiranë me rastin e festës së tij kombëtare  

6 7 D S’ka S’ka  

265 250 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 8 7 D S’ka S’ka  

266 251 Mbi marrëveshjen ajrore midis dy vendeve  5 7 X 211 177  

267 252 Kërkesë e drejtorit të shtëpis së shtypit të Pakistanit për 
të vizituar vendin tonë  

8 7 D 211 178  

268 253 Poloni : Opinione të personaliteve dhe të diplomatëve të 

ndryshëm polak për vendin tone 

6 7 D S’ka S’ka  

269 255 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 25 7 D 211 179 Kalim I 
D.nr.254 

270 256 Mbi vendosjen e regjimit të vizave midis dy vendeve  14 7 D 211 180  

271 257 Njerëz të panjohur hyjnë në banesën e Këshilltarit tonë 
tregtar Vasil Fabës në Varshavë. Mbi provokacionet ndaj 
vaporit tonë “Tirana “  

23 7 D 211 181 Fl.1 deri 
11 K 

272 258 Mbi sjelljen jo korrekte të marinarve polak në portin e 
Durrësit  

1 7 D 211 182  

273 259 Opinioni publik polak për vendin tonë si dhe të dhëna 
nga shtypi vendas  

52 7 D S’ka S’ka  

274 260 Kërkesë për strehim politik në vendin tonë bërë nga 
qytetar polak në Athinë  

2 7 D 211 183  

275 262 Notë e palës polake ku propozohet nënshkrimi I një 
marrëveshje mbi bashkëpunimin në fushën e mbrojtjes 
së bimëve si dhe karantinës  

6 7 X 211 184 Kalim I 
D.nr.261 

276 263 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 151 7 D S’ka S’ka  

277 264 Mbi një kërkesë nga pala polake për hapur një ekspozit 
me mallra industriale në Tiranë  

2 7 D S’ka S’ka  

278 265 Mbi një mik të vendit tonë në Poloni si dhe mbi një 

albanolog 

8 7 D 211 185  

279 266 Sri Lanka : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike  

3 7 D 211 186  

280 267 Opinione të diplomatëve të ndryshëm të Sri Lankës për 
vendin tone 

4 7 D S’ka S’ka  
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281 268 Tailand : Të dhëna mbi PK e Tailandës  10 7 D 211 187  

282 269 Timori Lindor : Informacione takimi me përfaqsues të 
frontit për çlirimin e Timorit Lindor si dhe mbi kërkesën 
për përkrahje  

45 7 D 211 188  

283 270 Vietnami : Letra shkëmbyer midis MPJ-me të të dy 
vendeve mbi problemin e marrëdhënieve diplomatike me 
dy Vietnamet  

15 7 D S’ka S’ka  

284 271 Mbi ardhjen e ambasadorit vietnamez në vendin tonë  Fondi I Përkohshëm 

285 272 Letër e Fan Vam Dongut drejtuar sh.Mehmet Shehu  Ju kalua vitit 1975 

286 273 Opinione të diplomatëve të ndryshëm të vietnamez për 
vendin tone 

15 7 D 211 189  

287 274 Takime të ambasadorit tonë me personalitete të larta të 
vietnameze dhe të ambasadorit vietnamez me 
personalitete të larta të vendit tonë  

5 7 X 211 190  

288 275 Përkrahja e jonë për Vietnamin si dhe informacione e 
takime 

7 7 D 211 191  

289 276 Mbi delegacionin tonë që morri pjesë nëpunimet e 
Kongresit të PPV-së dhe delegacionin e Vietnamit që 
morri pjesë në Kogresin tonë  

14 7 D 211 192  

290 278 Mbi ftesën për një delegacion  vietnamez me rastin e 1 
Majit  

2 7 D 211 193 Kalim I 
D.nr. 277 

291 279 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  42 7 D 211 194  

292 281 Shtypi vietnamez për vendin tonë  17 7 D S’ka S’ka Kalim I 
D.nr. 280 

293 282 Aktivitete të ndryshme organizuar në vendin tonë me 
rastin e festave kombëtare të Vietnamit dhe anasjelltas  

44 7 D S’ka S’ka  

294 283 Mbi projekt – marrëveshjen si dhe kopjet e marrëveshjes 

dhe protokollit për shkëmbim e mallrave për vitin 1976 
si dhe për vitet 1976 – 1980  

106 7 D S’ka S’ka  

295 284 Mbi delegacionin tregtar vietnamez në vendin tonë  Ju kalua Dosjes 283 

296 285 Mbi marrëdhëniet ekonomike midis dy vendeve  Ju kalua Dosjes 283 

297 286 Kërkesa ndihmash nga ana e BG të Vietnamit  1 7 X 211 195  
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298 287 Mbi bashkëpunimin tekniko – shkencor midis dy 
vendeve dhe mbi specialistët  

37 7 D S’ka S’ka  

299 288 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve  15 7 D 211 196  

300 289 Kërkes për të dërguar dy gazetar në vendin tonë dhe për 
botimin e një vepre letrare vietnameze 

9 7 D 211 197  

301 290 Kërkesë për marrëdhënie në fushën e turizmit  Ju kalua Dosjes 283 

Drejtoria e II-të  

302 291 Afrika e Jugut : Kontakte me Lëvizjen për Çlirimin e 
Azanis (Afrika e Jugut ) 

17 8 D 211 198  

303 292 Algjeri : Mesah drejtuar sh.Haxhi Lleshi dhe sh.Mehmet 
Shehu nga Huovi Bumedien për problemin e Saharas 
Spanjolle si dhe memorandumi për këtë problem   

 
Ju kalua Dosjes 296 

 

304 293 Opinione të diplomatëve të ndryshëm të algjerian për 
vendin tone 

24 8 D S’ka S’ka  

305 294 Takim I ambasadorit tonë me Presidentin e Algjerisë  3 8 D 211 199  

306 295 Informacione mbi ardhjen në vendin t onë të një 
delegacioni algjeriantë bashkimit të punonjsve. Mbi 
ftesën për një delegacion të rinisë algjeriane 

22 8 D 211 200  

307 296 Mbi një ngatresëbërë nga posta Algjeriane  50 8 D 211 201  

308 297 Mbi thyerjen e vitrinës së ambasadës sonë në Algjer  4 8 D 211 202  

309 298 Shtypi I vendit mbi Shqipërinë dhe politikën e saj  2 8 D S’ka S’ka  

310 299 Kopje e protokollit të shkëmbimit të mallrave dhe 
pagesat midis dy vendeve  

47 8 D S’ka S’ka  

311 300 Mbi blerejn e filmave me Algjerinë  15 8 D S’ka S’ka  

312 301 Mbi panairin e Algjerit  4 8 D S’ka S’ka  

313 302 Mbi planin kulturor midis dy vendeve  15 8 D 211 203  

314 303 Mbi shitblerjen e filmave midis dy vendeve  Ju kalua Dosjes 300 

315 304 Aktivitete kulturore dhe sportive midis dy vendeve  36 8 D S’ka S’ka  

316 305 Angli : Sondazhe nga ana angleze për vendosjen e 
marrëdhënieve diplomatike 

4 8 D 211 204  

317 306 Radio Londra mbi Kushtetutën tonë  2 8 D S’ka S’ka  

318 307 Mbi problemet tregtare midis dy vendeve  3 8 X S’ka S’ka  
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319 308 Gazetar anglez në drejtim të vendit tonë  12 8 D 211 205  

320 309 Kërkesa për bashkëpunim nga institucione kulturore e 
shkencore si dhe nga personalitete shkencore  

42 8 X S’ka S’ka  

321 310 Angola : Opinioni publik angolez për vendin tonë  5 8 D S’ka S’ka  

322 311 Argjentina : Notë mbi transferimin e ambasadorit të 
Argjentinës në Beograd akredituar edhe në vendin tonë 
dhe materiale të tjera për këtë problem   

13 8 D 211 206  

323 312 Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve të ndryshëm 
të argjentinas për vendin tonë 

14 8 D S’ka S’ka  

324 313 Takime me personalitete të larta të vendit të ambasadorit 
tonë në Argjentinë  

Ju kalua Dosjes 316 

325 314 Kërkohet përkrahje për ishujt Malavi  13 8 D 211 207  

326 315 Kontakte me PK ( ML ) Revolucionare të Argjentinës  3 8 D 211 208  

237 316 Ndalohet nga autoritetet e vendit shpërndarja e revistës “ 
Shqipëria e Re “ si dhe materiale të tjera mbi 
marrëdhëniet midis dy vendeve  

18 8 D 211 209  

328 317 Shtypi argjentinas për vendin tonë  1 8 D S’ka S’ka  

329 318 Aktivitete të ambasadës sonë në Buenos Aires me rastin 
e festave kombëtare  

2 8 D S’ka S’ka  

330 319 Të dhëna mbi ambasadorin e argjentinës të akredituar 
në vendin tonë  

1 8 D S’ka S’ka  

331 320 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 14 8 D S’ka S’ka  

332 321 Mbi një panair në Buenos Aires  5 8 D S’ka S’ka  

333 322 Aktivitete të miqve të vendit tonë në Argjentinë  12 8 D 211 210  

334 323 Mbi një ftesë dërguar nga Instituti i Arteve për Fëmijë  1 8 D S’ka S’ka  

335 324 Austri : Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve të 
ndryshëm të austriak për vendin tonë 

19 8 D S’ka S’ka  

336 325 Kërkesë për përkrahje për postin e Skretarit të 
Përgjithshëm të OKB-së nga pala argjentinase  

1 8 X 211 211  

337 326 Mbi marrëdhëniet me PK ( ML ) e Austrisë  18 8 D 211 212  

338 327 Informacione takimi për probleme të marrëdhënieve 
midis dy vendeve  

23 8 D 211 213  
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339 328 Shtypi austriak për vendin tonë dhe vlerësime nga 
opinioni publik  

63 8 D S’ka S’ka  

340 329 Aktivitete me rastin e festave nga ambasada jonë në 
Vjenë  

2 8 D S’ka S’ka  

341 330 Të dhëna mbi Aleksandër Moisiun  3 8 D 211 214  

342 331 Mbi vendosjen e pllakës përkujtimore në Mathauzen  10 8 D 211 215  

343 333 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 168 8 D S’ka S’ka Kalimi 

D.nr.332 

344 334 Mbi aktivitetin e shoqatës së miqsisë Austri – Shqipëri 
dhe të miqve të vendit tonë  

32 8 D 211 216  

345 335 Gazetar të ndryshëm austriak për vendnin tonë  32 8 D 211 217  

346 336 Mbi dërgimin e dy specialistve në Austri  8 8 D S’ka S’ka  

347 337 Belgjik : Opinione të diplomatëve të ndryshëm të belg 
për vendin tone 

25 8 D S’ka S’ka  

348 338 Ftesë nga pala belg për të dërguar një delegacion në 
Belgjik 

2 8 D 211 218  

349 339 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  8 8 D 211 219  

350 340 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 7 8 D S’ka S’ka  

351 341 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve  1 8 X 211 220  

352 342 Mbi aktivitetin e shoqatës së miqsisë “ Belgjik – Shqipëri 
“ dhe të miqve të vendit tonë 

18 8 D 211 221  

353 343 Gazetar belg mbi vendin tonë  1 8 X 211 222  

354 344 Benini : Kërkesë nga ana e Beninin për të dërguar një 
delegacion në vendin tonë  

3 8 D 211 223  

355 345 Brazil : Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 1 8 D 211 224  

356 346 Kërkesa të Institutit Brazilan të Foklforit për materiale  3 8 X S’ka S’ka  

357 348 Burundi : Opinione të diplomatëve të ndryshëm të 
Burundit për vendin tonë 

12 8 D S’ka S’ka  

358 348 Kërkes për përkrahje nga Burundi  3 8 D 211 225  

359 349 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 8 8 D 211 226  

360 350 Kërkesë nga ana e Burundit për specialist shqiptar për 
hekur – nikel  

Ju kalua Dosjes 349 
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361 351 Çadi : Mbi kërkesën për ndihma nga ana e Çadit  1 8 D 211 227  

362 352 Danimark : Opinione të diplomatëve të ndryshëm të 
danez për vendin tonë 

26 8 D S’ka S’ka  

363 353 Informacione mbi takimin e ambasadorit danez me MPJ 
të RPSH-së dhe materiale të tjera me rastin e largimit të 
tij  

6 8 X 211 228  

364 354 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 9 8 X 211 229  

365 355 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 5 8 X S’ka S’ka  

366 356 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 10 8 D 211 230  

367 357 Egjipt : Mbi vizitën në vendin tonë ta ambasadorit 
egjiptian në Beograd ( Me origjin shqiptare )  

6 9 D 211 231  

368 358 Opinione të diplomatëve të ndryshëm të egjiptian për 
vendin tone 

28 9 D S’ka S’ka  

369 359 Takime të diplomatve të ndryshëm egjiptian me MPJ 
sh.Nesti Nase 

18 9 D 211 232  

370 360 Kërkes për përkrahje në organizata ndërkombëtare  1 9 D 211 233  

371 361 Ftesë për të ardhur në vendin tonë një delegacion I 
kooperativave fshtare të Egjiptit  

Ju kalua vitit 1977 

372 363 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 11 9 X 211 234  

373 365 Shtypi dhe opinioni publik egjiptia për vendin tonë  7 9 D S’ka S’ka Kalim i 
D.nr.362 

374 365 Kopja e marrëveshjes tregtare dhe marrëveshjes së 
pagesave për shkëmbimin e mallrave midis dy vendeve  

Ju kalua dosjes 367 

375 366 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 87 9 D S’ka S’ka  

376 367 Mbi planin e shkëmbimeve kulturore midis dy vendeve  7 9 X 211 235  

377 368 Mbi shoqatën e miqsisë “ Egjipt – Shqipëri “  22 9 D 211 236  

378 369 Mbi pedagogun dhe mjekun egjiptian që vizituan vendin 
tonë  

28 9 D 211 237  

379 370 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 9 9 D S’ka S’ka  

380 371 Ekuador : Sondazhe nga ana angleze për vendosjen e 
marrëdhënieve diplomatike 

2 9 D 211 238  

381 372 Opinione të diplomatëve të ndryshëm të ekuadorian për 
vendin tone 

10 9 D S’ka S’ka  
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382 373 Etiopi : Opinione të diplomatëve të ndryshëm të etiopian 
për vendin tone 

12 9 D S’ka S’ka  

383 374 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 4 9 D 211 239  

384 375 Mbi mundësin e ardhjes së një delegacioni tregtar në 
vendin tonë dhe të delegacioneve të tjera  

7 9 D S’ka S’ka  

385 376 Finlanda : Opinione të diplomatëve të ndryshëm të 
filandez për vendin tonë 

10 9 D S’ka S’ka  

386 377 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 15 9 D 211 240  

387 378 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 14 9 D S’ka S’ka  

388 379 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 4 9 D 211 241  

389 380 Mbi aktivitetin e shoqatës së miqsisë “ Finland – Shqipëri 
“ dhe të miqve të vendit tonë 

14 9 D 211 242  

390 381 Franca : Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve të 
ndryshëm të francez për vendin tonë 

44 9 D S’ka S’ka  

391 382 Takime të ambasadorit tonë me personalitete të larta 
franceze  

36 9 D 211 243  

392 383 Kërkesë nga një organizatrinie franceze për të dërguar 
delegacion në vendin tonë  

3 9 D 211 244  

393 384 Informacione takimi për probleme të marrëdhënieve 
midis dy vendeve 

9 9 D 211 245  

394 385 Provokacione në ambasadën tonë në Paris ( Provokacioni 
I dt.24.12.1976 kalon në vitin 1977 ) 

99 9 D 211 246 
247 

 

395 386 Opinioni dhe shtypi francez për vendin tonë  38 9 D S’ka S’ka  

396 387 Aktivitete të ambasadës sonë në Paris me rastin e festave 
kombëtare  

8 9 D S’ka S’ka  

397 388 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 90 9 D S’ka S’ka  

398 389 Mbi blerjen e filmave në Francë 21 9 D S’ka S’ka  

399 390 Ftesë për të marrë pjesë në sallonin ndërkombëtar të 
transportit Expo 77  

Ju kalua vitit 1977 

400 391 Mbi vizitën e delegacionit tregtar francez në vendin tonë  Shiko Dosjen 388 

401 392 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 28 9 D 211 248  

402 393 Botime të ndryshme të librave tanë në Francë 24 9 D 211 249  
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403 394 Mbi shoqatën e miqsisë “ Franc – Shqipëri “  134 9 D 211 250 
251 

 

404 395 Shkrimtar, gazetar të ndryshëm francez në drejtim të 
vendit tonë  

75 9 D 211 252  

405 396 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve të ndryshme 
kulturore – shkencore të të dy vendeve  

44 9 D S’ka S’ka  

406 397 Aktivitete të ndryshme kulturore midis dy vendeve  47 9 D S’ka S’ka  

407 398 Gaboni : Kërkesë për përkrahje kandidature në 
oragnizata ndërkombëtare  

3 9 D 211 253  

408 399 Grenad : Mesazhi drejtuar sh.Mehmet Shehu nga 
Kryeministri i Grenadës ku fton një delegacion nga vendi 
ynë  

5 9 X 211 254  

409 401 Guine : Opinione të diplomatëve të ndryshëm të 
guinejan për vendin tonë 

10 9 D S’ka S’ka Kalim I 
D.nr.400 

410 402 Takim I të ngarkuarit tonë me punë në Berlin me 
Ministrin e Drejtsisë së Guinesë  

3 9 D 211 255  

411 403 Guine e Re Papua : Sondazhe për vendosjen e 
marrëdhënieve diplomatike si dhe letra e (ML ) Ç.F të 
Guines së Re Papua për sh. 

9 9 D 211 256  

412 405 RF Gjermane : Mbi kontaktet dhe marrëdhëniet me PK ( 
ML )të RFGJ-së  

36 9 D 211 257 Kalim I 
D.nr.404 

413 407 Opinioni publik dhe organet e propogandës së RFGJ-së 
për vendin tonë  

16 9 D S’ka S’ka  

414 408 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 8 9 D S’ka S’ka  

415 409 Mbi ftesën për të marrë pjesë në panairin e librit në 
RFGJ 

3 9 D S’ka S’ka  

416 410 Aktivitete të shoqatës së miqsisë në RFGJ dhe mbi miqt 

e vendit tonë  

27 9 D 211 258  

417 411 Gazetar, kineast etj nga RFGJ mbi vendin tonë  16 9 D 211 259  

418 412 Institucione dhe personalitete të ndryshme të shkencës 
kërkojnë që të hyjnë në kontakte me institucionet tona  

21 9 X S’ka S’ka  

419 413 Mbi pjesmarrjen në Kampionatin Europian të Qitjes 1 9 X S’ka S’ka  
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420 414 Holland : Kërkesë për visit në vendin tonë bërë nga ana 
e atashehut hollandez në Pekin si dhe opinione të 
diplomatve për vendin tonë  

19 9 D S’ka S’ka  

421 415 Takimi i sh.Nesti Nase me ambasadorin e Hollandës  8 9 D 211 260  

422 416 Kërkesë për përkrahje kandidature  3 9 D 211 261  

423 417 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 4 9 D 211 262  

424 418 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 3 9 D S’ka S’ka  

425 419 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 2 9 X S’ka S’ka  

426 420 Kërkes e një instituti bujqsor hollandez për 
bahkëpunimin me institutin tonë si dhe për të dërguar 
specialist  

 
Ju kalua vitit 1977 

 

427 421 Irak : Opinione të diplomatëve të ndryshëm të irakian 
për vendin tone 

19 9 D S’ka S’ka  

428 422 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 2 9 X 211 263  

429 423 Island : Mbi vendosjen e marrëdhënieve diplomatike 
midis dy vendeve  

24 9 D 211 264  

430 424 Mbi situatën politike, ekonomike në Island si dhe mbi 
marrëdhëniet me vendin tonë  

9 9 X 211 265  

431 425 Jemeni i Jugut : Opinione të diplomatëve të ndryshëm 
të jemenas për vendin tonë 

8 9 D 211 266  

432 426 Kili : Kontakte dhe marrëdhëniet me Lëvizjen 
Revolucionare të Kilit  

17 9 D 211 267  

433 427 Kërkesë e një profesori kilian për të ardhur në vizit në 
vendin tonë  

1 9 X 211 268  

434 428 Komore : Sondazhe për vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike 

2 9 X 211 269  

435 429 Kolumbi : Mbi një delegacion nga PK e Kolumbisë  1 9 D 211 270  

436 430 Opinione për vendin tonë nga një diplomat dhe një 
student kolumbian  

5 9 D S’ka S’ka  

437 431 Kongo : Opinione të diplomatëve të ndryshëm të 
kongolez për vendin tonë 

4 9 D S’ka S’ka  

438 432 Kuba : Kërkesa për përkrahje kandidaturash  2 9 D 211 271  
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439 433 Ftesë e Bashkimeve Profesionale të Kubës për 
ambasadën e RPSH-së në Havana për të marrë pjesë në 
festimet për ditën e 1 Majit  

1 9 D 211 272  

440 434 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 4 9 D 211 273  

441 435 Opinioni publik dhe shtypi kubanez për vendin tonë  8 9 D S’ka S’ka  

442 436 Aktivitete me rastin e festave tona në Havana  4 9 D S’ka S’ka  

443 437 Kopje protokolli për shkëmbimin e mallrave dhe të 

pagesave për vitin 1976 

Ju kalua vitit 1976 

444 438 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 42 9 D S’ka S’ka  

445 439 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 6 9 D 211 274  

446 441 Kuvajt : Mesazhi falenderimi i Kuvajtit drejtuar 
sh.Haxhi LLeshi për përkrahjen nga vendi ynë të kauzës 
arabe   

8 9 D 211 275 Kalim i 
D.nr.440 

447 442 Opinione të diplomatëve të ndryshëm të kuvajtian për 
vendin tone 

7 9 D S’ka S’ka  

448 443 Libani : Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 1 9 D S’ka S’ka  

449 444 Libi : Mbi akreditimin e ambasadorit tonë në Kajro dhe 
në Libi  

2 10 D 211 276  

450 444/
1 

Opinione të diplomatëve të ndryshëm të libian për 
vendin tone 

5 10 D S’ka S’ka  

451 445 Mbi ardhjen në vendin tonë të ambasadorit të Libisë në 
Beograd dhe mbi dorëzimin e mesazhit të Presidentit të 
Libisë për sh.Haxhi Lleshi  

30 10 D 211 277  

452 446 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 11 10 D S’ka S’ka  

453 447 Ftesë për olimpiadën e shahut të zhvilluar në Libi  13 10 D S’ka S’ka  

454 448 Luksemburg : Opinione të ambasadorit të 
Luksemburgut në Paris për vendin tonë  

3 10 D S’ka S’ka  

455 449 Madagaskar : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike midis dy vendeve 

13 10 D 211 278  

456 450 Kërkesë për përkrahje kandidature në organizata 
ndërkombëtare 

1 10 X 211 279  

457 451 Ftesë për një delegacion të BP të RPSH-së për të marrë 
pjesë në Kongresin e Partis Monima të Madagaskarit 

2 10 D 211 280  
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458 452 Mali : Opinione të diplomatëve të ndryshëm të Malit për 
vendin tone 

5 10 D S’ka S’ka  

459 453 Malta : Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 14 10 D S’ka S’ka  

460 454 Ftesa për të marrë pjesë në panaire në Maltë  6 10 X S’ka S’ka  

461 454/
1 

Malajzi : Kontakte me militantë të PK të Malajzis dhe 
mbi gjëndjen në Parti  

13 10 X 211 281  

462 455 Mauritani : Mbi mesazhin për përkrahje dërguar nga 

pala mauritaneze  

2 10 X 211 282  

463 456 Mauricius : Sondazhe mbi vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike midis dy vendeve 

4 10 D 211 283  

464 457 Mbi aktivitetin e shoqatës së miqsisë Mauricius – 
Shqipëri  

6 10 D 211 284  

465 458 Meksika : Mbi hapjen e ambasadës së Meksikës në 
Tiranë dhe mbi godinën e saj  

4 10 X 211 285  

466 459 Opinione të diplomatëve të ndryshëm të meksikan për 
vendin tone 

20 10 D S’ka S’ka  

467 460 Takime të ambasadorit meksikan me personalitete të 
larta të vendintonë dhe të ambasadorit tonë në Meksiko 
me personalitete vendase 

33 10 D 211 286  

468 461 Kërkesë për përkrahjen e kandidaturës së Presidentit të 
Eçevevig për postin e Sekretarit të Përgjithshëm të OKB-
së  

7 10 D 211 287  

469 462 Ftesa dhe delegacione të shkëmbyera midis dy vendeve  33 10 D 211 288  

470 463 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 28 10 D 211 289  

471 464 Aktivitete të përfaqsisë sonë në Meksiko me rastin e 
festave tona kombëtare  

6 10 D S’ka S’ka  

472 465 Të dhëna për MPJ të Meksikës  1 10 D 211 290  

473 466 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 30 10 D S’ka S’ka  

474 467 Kërkesa të institucionve të ndryshme bujqsore 
meksikane për bashkëpunimin me institucionet tona  

Fondi i Përkohshëm 

475 468 Ftesa për të marrë pjesë në panaire në Meksikë 13 10 D S’ka S’ka  

476 469 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 13 10 D 211 291  
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477 470 Mozambik : Udhëtim I ambasadorit tonë në Mozambik 
dhe takimi me Presidentin Somora Mashel  

Ju kalua Dosjes nr.471 

478 471 Mbi ftesën nga Mozambiku për të marrë pjesë një 
delegacion yni në Kongresin e Partis Frelimo  

3 10 D 211 292  

479 472 Namibi : Mbi një mik të vendit tonë nga Namibia  1 10 D 211 293  

480 473 Nigeri : Sondazhe mbi vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike midis dy vendeve 

2 10 D 211 294  

481 474 Norvegji : Opinione të diplomatëve të ndryshëm të 
norvegjez për vendin tonë 

9 10 D S’ka S’ka  

482 475 Informacion mbi takimin e sh.Nesti Nase me 
ambasadorin e Norvegjis 

9 10 X 211 295  

483 476 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve Ju kalua Dosjes nr.475 

484 477 Kopja e marrëveshjes tregtare midis dy vendeve  23 10 D S’ka S’ka  

485 478 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve Ju kalua Dosjes nr.477 

488 479 Mbi takimin me përfaqsuesin e shoqërisë ajrore “ 
Skandinave “  

5 10 X 211 296  

489 480 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve 2 10 D 211 297  

490 481 Mbi miqt e vendit tonë në Norvegji  6 10 D 211 298  

491 482 Shkrimtar dhe gazetar norvrgjez për vendin tonë  4 10 D 211 299  

492 483 Mbi turneun e Asamblit tonë të Këngve dhe Vallevenë 
Norvegji  

21 10 D S’ka S’ka  

493 484 Mbi pjesmarrjen në një konferencë shkencore në 
Norvegji  

Ju kalua Dosjes nr. 

494 485 Palestina : Opinione të përfaqsuesve të ndryshëm të 
OÇP-së për vendin tonë  

7 10 D S’ka S’ka  

495 486 Kërkesa për përkrahje dhe ndihma nga organizata të 
ndryshme palestineze  

8 10 X 211 300  

496 487 Ftesë për bashkëpunimin të juristve palestinez drejtuar 
juristve tanë për të marrë pjesë në Kongresin e tyre  

12 10 D 211 301  

497 488 Kërkesa të OÇP-së për të hapur përfaqsinë e tyre në 
Tiranë si dhe mbi marrëdhëniet me OÇP-në  

9 10 D 211 302  

498 489 Shoqata e miqsisë “ Palestin – Shqipëri “  1 10 D 211 303  
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499 490 Mbi ftesën për të marrë pjesë në Kongresin e Gazetarve 
të Palestinës  

3 10 D 211 304  

500 491 Panama : Sondazhe mbi vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike midis dy vendeve 

3 10 D 211 305  

50 492 Opinione të ambasadorit panamez në Beograd mbi 
vendin tonë  

1 10 D S’ka S’ka  

501 493 Paraguaj : Nga kontaktet me militant të PK-së së 

Paraguajit  

7 10 D 211 306  

502 494 Peru : Opinione të diplomatëve të ndryshëm të peruan 
për vendin tone 

26 10 D S’ka S’ka  

503 495 Takimi i sh.Nesti Nase me ambasadorin e Perusë të 
akredituar në vendin tonë  

Ju kalua vitit 1977 

504 496 Kërkesa pë përkrahje në organizata të ndryshme 
ndërkombëtare  

4 10 D 211 307  

505 497 Organet e shtypit dhe opinioni publik peruan për vendin 
tonë  

14 10 D S’ka S’ka  

506 498 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 7 10 D S’ka S’ka  

507 499 Mbi shoqatën e miqsisë “ Peru – Shqipëri “ 5 10 D 211 308  

508 500 Portugali : Mbi sondazhe mbi vendosjen e 
marrëdhënieve diplomatike midis dy vendeve 

8 10 D 211 309  

509 501 Mbi një delegacion sindikal portugez  1 10 D 211 310  

510 502 Mbi shoqatën e miqsisë “ Portugali – Shqipëri “ 13 10 D 211 311  

511 503 Kërkesa të institucioneve kulturore protugeze për të hyrë 
në lidhje me institucionet tona  

4 10 D S’ka S’ka  

512 504 Sahara – Spanjolle : Mbi problemine Saharas Spanjolle, 
qëndrimi ynë dhe kërkesa për njohje dhe përkrahja e 
Frontit “ Polisario “  

34 10 D 211 312  

513 505 Seinshel : Informacione mbi mënyrën e njohjes së 
Ishujve Seinshel nga vendi ynë  

2 10 X 211 313  

514 506 Siera Leone : Mbi sondazhe mbi vendosjen e 
marrëdhënieve diplomatike midis dy vendeve 

13 10 D 211 314  

515 507 Senegal : Mbi pjesmarrjen në panairin e Dakarit  3 10 X S’ka S’ka  
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516 508 Siri : Mesazh i Sirisë drejtuar vendit tonë ku falenderon 
për përkrahjen ndaj çështjes arabe  

5 10 D 211 315  

517 509 Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve të 
ndryshëm të peruan për vendin tonë 

37 10 D S’ka S’ka  

518 510 Mbi një mik të vendit tonë  1 10 X 211 316  

519 511 Somali : Opinione të një diplomati somalez për vendin 
tonë  

6 10 D S’ka S’ka  

520 512 Kërkesë e një studenti somalez për strehim politik në 
vendin tonë  

2 10 D 211 317  

521 513 Spanja : Nga kontaktetet dhe marrëdhëniet me PK ( ML ) 
Spanjolle  

9 10 D 211 318  

522 514 Kërkesë nga ana e palës spanjolle për shpenzimet e 
shërbim – ankorimit të anijes sonë “ Skënderbeu “  

4 10 D 211 319  

523 515 Mbi Dragush Rakiqiu Ju kalua Dosjes nr.703/1 

524 516 Suedi : Opinione të personaliteteve dhe diplomatëve të 
ndryshëm të suedez për vendin tonë 

38 10 D S’ka S’ka  

525 517 Takime të ambasadorit tonë në Stokholm me 
personalitete të larta të vendit dhe të ambasadorit 
suedez në vendin tonë  

12 10 D 211 320  

526 518 Nga kontaktet dhe marrëdhëniet me PK ( ML ) të Suedisë  16 10 D 211 321  

527 519 Vizita e Drejtorit Politik të MPJ së Suedisë në vendin 
tonë  

62 10 D 211 322  

528 520 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 27 10 D 211 323  

529 521 Opinioni publik dhe shtypi suedez për vendin tonë  45 10 D S’ka S’ka  

530 522 Mbi punën propogandistike të përfaqsisë sonë në Suedi 
dhe puna me shtypin e vendit atje  

14 10 X S’ka S’ka  

531 523 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 70 10 D S’ka S’ka  

532 524 Mbi pjesmarrjen e vendit tonë në panairin e Goteborgut  18 10 D S’ka S’ka  

533 525 Mbi marrëdhëniet në fushën e komunikacioneve  1 10 X 211 324  

534 526 Mbi zbatmin e planeve kulturore midis dy vendeve  18 10 D 211 325  

535 527 Mbi shoqatën e miqsisë “ Suedi – Shqipëri “ dhe mbi 
miqt e vendit tonë  

125 10 D 211 326 
327 
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536 528 Gazetar, publicst, shkrimtartë ndryshëm suedez për 
vendin tonë  

61 10 D 211 328  

537 529 Shkëmbime specialistësh midis dy vendeve për studim e 
specializime 

12 10 D S’ka S’ka  

538 530 Mbi turneun e Asambit të Këngve dhe Valleve në Suedi 
dhe në vendet e tjera nordike   

96 10 D S’ka S’ka  

539 531 SHBA : Personalitete amerikane mbi vendin tonë  1 11 D 211 329  

540 532 Mbi kontaktet me grupet komuniste ( ML ) të SHBA-s  6 11 D 211 330  

541 533 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 7 11 D 211 331  

542 534 Shtypi dhe organet e tjera të propogandës mbi vendin 
tonë  

6 11 D S’ka S’ka  

543 535 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 1 11 D S’ka S’ka  

544 536 Gazetar të ndryshëm mbi vendin tonë  10 11 D 211 332  

545 537 Materiale dhe ftesa të institucioneve të ndryshme 
amerikane drejtuar institucioneve tona të ndryshme  

17 11 X S’ka S’ka  

546 538 Tanzani : Personalitete dhe diplomat të ndryshëm të 
Tanzanisë për vendin tonë  

9 11 D S’ka S’ka  

547 539 Takim i ambasadorit tonë në Tanzani me Presidentin me 
rastin e dorëzimt të kredencialeve  

6 11 D 211 333  

548 540 Ftesa për delegacione të ndryshme nga pala tanzaniane 24 11 D 211 334  

549 541 Shtypi dhe opinioni publik tanzanian për vendin tonë   46 11 D S’ka S’ka  

550 542 Aktivitete të ambasadës sonë me rastin e festave tona 
kombëtare  

2 11 D S’ka S’ka  

551 543 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 6 11 D S’ka S’ka  

552 544 Gazetar, professor të ndryshëm tanzanian për vendin 
tonë  

Ju kalua Dosjes nr.541 

553 545 Zvicra : Opinione të diplomatëve të ndryshëm të 
zvicerian për vendin tonë 

38 11 D S’ka S’ka  

554 546 Informacion mbi takimin e ambasadorit zvicerian që 
erdhi për vizit në vendin tonë  

9 11 X 211 335  

555 547 Kërkesë për përkrahje kandidature  2 11 D 211 336  

556 548 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 30 11 D S’ka S’ka  
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557 549 Mbi gazetarin zvicerian Ernest Kux 3 11 D 211 337  

558 550 Materiale mbi ardhjen në vendin tonë të një profesori 
zvicerian  

8 11 D 211 338  

559 550/
1 

Zimbabve ( Rodezi ) : Informacion mbi kërkesën e 
përfaqsuesit të ZANU për të ardhur në vendin tonë  

1 11 D 211 339  

560 551 Togo : Sondazhe mbi vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike midis dy vendeve 

1 11 D 211 340  

561 552 Trinidad Tabago : Sekretari i Përgjithshëm I Lëvizjes 
Kombëtare Popullore të Trinidad Tabagos falenderon për 
materialet propogandistike që i janë dërguar  

1 11 D 211 341  

562 553 Tunizi : Sondazhe të tunizianve për hapje të përfaqsive 
respektive në Tuniz dhe Tiranë  

4 11 D 211 342  

563 554 Opinione të diplomatëve të ndryshëm të tunizian për 
vendin tone 

12 11 D S’ka S’ka  

564 555 Kërkesë për përkrahje kandidature 1 11 D 211 343  

565 556 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 1 11 X 211 344  

566 557 Personalitete dhe opinioni publik tunizian për vendin 
tonë  

2 11 D S’ka S’ka  

567 558 Xhamajka : Opinione të diplomatëve të ndryshëm të 
xhamajkan për vendin tonë 

3 11 D S’ka S’ka  

568 559 Ugand : Opinione të ambasadorit të Ugandës në Egjipt 
për vendin tonë  

3 11 D S’ka S’ka  

569 560 Takim i ambasadorit tonë në Beograd me Presidentin e 
Ugandës  

5 11 D 211 344/1  

570 561 Uruguaj :  Opinione të ambasadorit të Uruguajit në 
Suedi  për vendin tonë 

3 11 D S’ka S’ka  

571 562 Venezuel : Opinione të ambasadorit të Venezuelës në 

Suedi  për vendin tonë 

3 11 D S’ka S’ka  

572 563 Informacion mbi takimin me antarin e Byros Politike të 
Partisë Revolucionare të Venezuelës 

8 11 X 212 345  

573 564 Volta e Sipërme : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike midis dy vendeve  

9 11 D 212 346  
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574 565 Zambia : Opinione të diplomatëve të ndryshëm të 
Zambias për vendin tonë 

11 11 D S’ka S’ka  

575 566 Takimi i ambasadorit tonë në Beograd me MPJ të 
Zambias  

6 11 D 212 348  

577 567 Mbi kërkesën nga ana e Zambias për importe nga vendi 
ynë  

6 11 D S’ka S’ka  

Drejtoria e III-të 

578 568 OKB : Mbi përbërjen e delegacionit tonë që morri pjesë 
në punimet e sesionit të 33-të të Asamblesë së 
Përgjithshme të OKB-së  

7 11 X 212 349  

579 569 Mbi sesionin e 33-të të Asamblesë së Përgjithshme të 
OKB-së  

98 11 D 212 350 
351 

 

580 570 Mbi probleme të ndryshme të KS-së dhetë Komisioneve 
të ndryshme të OKB-së  

73 11 D 212 352  

581 571 Mbi Komisionin për Refugjatët pranë OKB-së  18 11 X 212 353  

582 572 Zyra e OKB-së në Gjenevë  10 11 X 212 354  

583 573 Notë drejtuar përfaqsuesit të OKB-së në Gjenevë që hedh 
poshtë akuzat e bëra nga organizata botërore e 
Myslimanve mbi shkeljen e të drejtave të njeriut  

6 11 X 212 355  

584 574 Materiale të KEE-s. Sesioni i 33-të 53 11 X 212 356 
357 

 

585 575 Materiale mbi UNESCO-n  111 11 D 212 358 
359 
360 

 

586 575/
1 

Idem  99 11 X 212 361 
362 
363 

 

587 576 Materiale mbi Inatomin  82 11 X 212 364 
365 

 

588 577 Materiale në lidhje me FAO-n 97 11 D 212 366 
367 
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589 578 Materiale mbi UNCTAD-in ( Konferenca e IV-të e OKB-së 
për tregtin e zhvillimin )   

166 11 D 212 368 
369 
370 

 

590 579 Organizata Botërore e Shëndetsis ( OMS )  63 12 D 212 371 
372 

 

591 580 Ftesë për të marrë pjesë në Kongresin e mjekve të 
qëndrave shëndetsore  

5 12 X 212 373  

592 581 PNUD : Korespondencë dhe materiale të tjera në lidhje 
me ndihmën teknike nga PNUD  

76 12 D 212 374 
375 

 

593 582 Bisedime me funksionar të ndryshëm të PNUD-it  12 12 X 212 376  

593 583 Ndihma nga PNUD për Institutin e Studimeve Mekanike  39 12 X S’ka S’ka  

594 584 Idem për Institutin e Kërkimeve Industriale  5 12 X S’ka S’ka  

595 585 Idem për Institutin e Tokave ( Realizimi i FAO-s )  5 12 X S’ka S’ka  

596 586 Idem për Institutin e Lart Bujqësor ( Realizimi i FAO-s ) 5 12 X S’ka S’ka  

597 587 Idem për Institutin e Studimeve Zeoteknike ( Realizimi i 
FAO-s ) 

27 12 X S’ka S’ka  

598 588 Idem për Stacionin Qëndror të Misrit ( Realizimi i FAO-s ) 14 12 X S’ka S’ka  

599 589 Idem për Labratorin e Encefalogafis ( Realizuar nga 
INATOM-i )  

5 12 X S’ka S’ka  

600 590 Idem për Institutin Bërthamor ( Realizuar nga INATOM-i 
) 

24 12 X S’ka S’ka  

601 591 Idem për Institutin e Kancerit  5 12 X S’ka S’ka  

602 592 Idem për Qëndrën e Reaminacionit  4 12 X S’ka S’ka  

603 593 Idem për Institutin e Epidemiollogjisë  6 12 X S’ka S’ka  

604 594 Idem për Shkollën e Komunikacionit  4 12 X S’ka S’ka  

605 595 Idem për Radio – Televizionin  3 12 X S’ka S’ka  

606 596 Idem për Institutin e Qeramikës  3 12 X S’ka S’ka  

607 597 Idem për Universitetin  6 12 X S’ka S’ka  

608 598 Idem për Institutin e Naftës  45 12 X S’ka S’ka  

609 599 Idem Industrinë  3 12 X S’ka S’ka  

610 600 Kontributi ynë në PNUD  12 12 X 212 377  

611 601 Materiale nga Organizata Botërore e Meterollogjisë  51 12 X 212 378  
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612 602 Mbi Konferencën për të drejtën e detit si dhe materiale 
mbi UNCTAD 

137 12 D 212 379 
380 

 

613 602/
1 

Idem  148 12 D 212 381 
382 
383 

 

614 603 Materiale mbi organizatën e kombeve të bashkuara për 
zhvillim industrial “ UNIDO “ 

22 12 D 212 384  

615 604 Mbi pjesëmarrjen në Kongresin e XII-të të digave të larta  46 12 X 212 385  

616 605 Materiale mbi bashkimin ndërkombëtar të 
telekomunikacioneve “ UIT “  

41 12 X 212 386  

617 606 Mbi konferencën humanitare në Gjenevë  15 12 D 212 387  

618 607 Materiale të dërguara nga Federata Ndërkombëtare e 
Qyteteve të Bashkuara  

54 12 X 212 388 
389 

 

619 608 Komiteti Ndërkombëtar i AISEE-s 25 12 D 212 390  

620 609 Këshilli ndërkombëtar i Arkivave  7 12 X 212 391  

621 610 Informacione mbi punimet e sesionit të 60-të Enosokut  3 12 X 212 392  

622 611 Mbi adermin në sisitemin e kartelave jeshile  3 12 X 212 393  

623 612 Byroja ndërkombërtare e informacionit  9 12 X 212 394  

624 613 Organizata botërore e zhvillimit intelektual “ ËIPO “  13 12 X 212 395  

625 614 Materiale të organizatës së Kryqit të Kuq  14 12 X 212 396  

626 615 Metariale në lidhje me organizata të tjera si dhe 
konferenca të ndryshme ndërkombëtare  

72 12 X 212 397 
398 

 

627 615/
1 

Idem  75 12 D 212 399  

628 616 Informacione në lidhje me postën e ardhur nga 
organizatat ndërkombëtare  

108 12 X 212 400 
401 

 

629 617 Nota mbi aderime dhe ratifikime të marrëveshjeve 
ndryshme ndërkombëtare dërguar nga shtetet e tjera  

Hequr si material pa vlerë 

630 618 Informacione mbi takimet në Ministri nga Drejtoria e III-
të për probleme të ndryshme të organizatave 
ndërkombëtare  

25 12 X 212 402  
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631 619 Korespondencë me dikasteret tona për probleme të 
ndryshme me organizata të ndryshme ndërkombëtare  

40 12 D 212 403  

632 620 Marrje dhe përcjellje përkrahje kandidaturash ardhur 
nga organizata të ndryshme ndërkombëtare për 
institucionet tona  

18 12 X S’ka S’ka  

633 621 Kërkesa për mbështetje kandidaturah në organizata të 
ndryshme ndërkombëtare  

120 13 D 212 404 
405 

406 

 

634 621/
1 

Idem  89 13 X 212 407 
408 

 

635 621/
2 

Idem  80 13 X 212 409 
410 

 

636 622 Mbi sistemin ekonomik Latino – Amerikan  15 13 D 212 411  

637 623 Materiale të ndryshme mbi organizata ndëramerikane  37 13 D 212 412  

638 624 Materiale mbi ASEAN-in  20 13 D 212 413  

639 625 Materiale mbi organizatëne unitetit afrikan  19 13 D S’ka S’ka  

640 626 Materiale mbi bllokun ushtarak të CENTO-s  10 13 D S’ka S’ka  

641 627 Materiale të Konferencës së bashkëpunimit Arabo – 
Afrikan  

48 13 D 212 414  

642 628 Materiale mbi paktin agresiv të NATO-s  203 13 D 212 415  

643 629 Tregu i përbashkët Europian  100 13 D 212 417  

644 631 Mbi organizatën e vendeve të paangazhuara  163 13 D S’ka S’ka Kalim i 
D.630 

645 632 Mbi organizatën ndërkombëtare të vendeve prodhuese të 
naftës  

6 13 D S’ka S’ka  

646 633 Mbi Konferencën Euro – Arabe, veri – jug etj  19 13 D S’ka S’ka  

647 634 Mbi punimet e Konferencës Islamike  12 13 D 212 418  

648 635 Materiale mbi KNERI-n  92 13 D 212 419 
420 

 

649 635/
1 

Idem  132 13 D S’ka S’ka  
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650 636 Materiale mbi Traktatin e Varshavës  82 13 D 213 421 
422 

 

651 636/
1 

Idem  184 13 D S’ka S’ka  

652 636/
2 

Idem  241 13 D S’ka S’ka  

653 637 Organizata të tjera dhe mbledhje të ndryshme 

ndërshtetrore të vendeve të KNER-it  

53 13 D S’ka S’ka  

654 638 Mbi Këshillin Botror të Paqes  11 13 D 213 423  

655 639 Informacion mbi Kongresin ndërkombëtar të grave  14 13 X 213 424  

656 640 Mbi një ftesë për të marrë pjesë në konferencën 
ndërkombëtare të veteranve të luftës  

2 13 X 213 425  

657 641 Mbi punimet e mbledhjes së organizatës ndërkombëtare 
të punës  

3 13 D 213 426  

658 642 Mbi sindikatat arabe  5 13 D 213 427  

659 643 Organizata të ndryshme sportive ndërkombëtare, 
pjesëmarrje në aktivitete, përkrahje etj  

46 13 D 213 428  

Drejtoria e IV-të 

660 644 Bullgari : Opinione të diplomatve bullgar në Turqi për 
vendin tonë  

2 14 D S’ka S’ka  

661 645 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 23 14 D 213 429  

662 646 Tre letra proteste të kapitenave të anijeve tona drejtuar 
autoriteteve të portit të Varnës ( Si dhe të Galacit Rumai 
)  

4 14 X 213 430  

663 647 Opinioni publik dhe shtypi bullgar për vendin tonë  11 14 D S’ka S’ka  

664 648 Aktivitet I ambasadës sonë në Sofje merastin e festave 
kombëtare  

6 14 D S’ka S’ka  

665 649 Kopja e marrëveshjes mbi shkëmbimin e mallrave dhe të 
pagesave për vitin 1976 midis dy vendeve  

75 14 D S’ka S’ka  

666 650 Raport mbi bisedimet e zhvilluara me palën bullgare mbi 
rregullat e lëvrimit të mallrave dhe marrëveshja me afat 
të gjatë për shkëmbimin e mallrave   

 
Ju kalua Dosjes nr.649 
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667 651 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  99 14 D S’ka S’ka  

668 652 Ftesë për të marrë pjesë vendi ynë në panairin e 
Pllovdivit  

5 14 X S’ka S’ka  

669 653 Propozim për të ndryshuar intinerarin e komionave që 
transportojnë mallra në Bullgari  

6 14 X 213 431  

670 654 Greqi : Opinione të personaliteteve dhe diplomatve të 
ndryshëm grek për vendin tonë dhe marrëdhëniet midis 

dy vendeve  

102 14 D S’ka S’ka  

671 655 Kërkesë për përkrahje kandidature në një organizat 
ndërkombëtare sportive  

1 14 X 213 432  

672 656 Mbi përgënjeshtrimin e lajmit të gazetës turke “ Hyrjet “  17 14 D 213 433  

673 657 Materiale të ndryshme mbi problemin e dekretit mbi 
ndryshimin e emrave   

70 14 D 213 434  

674 658 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 153 14 D 213 435 
436 

Fl.10 K 

675 659 Propozimi palës greke që të ftohet në vendin tonë për një 
vizit Kryetari i PASOK-ut  z.Papandreu 

5 14 D 213 437  

676 660 Nga kontaktet dhe marrëdhëniet me PK ( ML ) Greke  29 14 D 213 438  

677 661 Mbi probleme kufitare, incidentete, shkelje të hapsirës 
ajrore dhe detare si dhe protestat e bëra për këto raste  

42 14 D 213 439 
440 

 

678 662 Opinioni publik dhe shtypi grek për vendin tonë 164 14 D S’ka S’ka  

679 663 Mbi pritjen e dhënë nga ambasada e jonë në Athinë me 
rastin e festës sonë kombëtare  

15 14 D S’ka S’ka  

680 664 Mbi varret e ushtarve grek  3 14 X 213 441  

681 665 Kopja e marrëveshjes mbi shkëmbimin e mallrave dhe të 
pagesave për vitin 1976 midis dy vendeve sid he 
miratimi i saj  

17 14 D S’ka S’ka  

682 666 Materiale mbi delegacionin tregtar grek të kryesuar nga 
Ministri i Tregtisë së Greqisë  

137 14 D 213 442 
-  

444 

 

683 667 Mbi nënshkrimin e Konventës Veterinare midid dy 
vendeve si dhe kopje e kësaj konvente  

29 14 X 213 445  
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684 668 Mbi marrëveshjen mbi masat për parandalimin e 
sëmundjeve epidemike në rajonet kufitare  

Ju kalua vitit 1977 

685 669 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 87 14 D S’ka S’ka  

686 670 Mbi probleme të ekonomisë ujore  4 14 X 213 446  

687 671 Të dhëna mbi burime nafte në kufi të vendit tonë me 
Greqin 

Ju kalua vitit 1977 

688 672 Mbi një kërkesë për prodhim vere ardhur nga Greqia  5 14 D 213 447  

689 673 Mbi pjesëmarrjen në panairin e Selanikut  20 14 D 213 448  

690 674 Mbi linjën ajrore midis dy vendeve  Ju kalua vitit 1977 

691 675 Mbi ndërlidhjen midis dy vendeve  3 14 X 213 448/1  

692 676 Mbi pasurit tona në Greqi  55 14 X 213 449  

693 677 Mbi poet, profesor e shkrimtar grek për vendin tonë  112 14 D 213 450 
451 

 

694 678 Botime të ndryshme të literaturës sonë në Greqi  41 14 D 213 452  

695 679 Mbi bashkëpunimin midis institutive sizmollogjike dhe 
institucioneve të tjera të të dy vendeve  

14 14 D S’ka S’ka  

696 680 Aktivitete kulturore dhe sportive  62 14 D S’ka S’ka  

697 681 Itali : Mbi largimin e ambasadorit Italian nga vendi ynë 
si dhe mbi emërimn e ambasadorit të ri  

12 14 X 213 453  

698 682 Opinione të personaliteteve dhe diplomatve të ndryshëm 
italian për vendin tonë 

42 14 D S’ka S’ka  

699 683 Takime të MPJ të RPSH-së sh.Nesti Nase me 
ambasadorin Italian që largohet nga vendi ynë si dhe me 
ambasadorin e ri të Republikës së Italisë të emëruar në 
Tiranë  

13 14 X 213 454  

700 684 Nga kontaktet dhe marrëdhëniet me PK Italiane  13 14 D 213 455  

701 685 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve 18 14 D 213 456  

702 686 Provokacione kundër ambasadës sonë në Romë si dhe 
mbi shkeljen e ujrave tona teritoriale dhe të hapsirës 
ajrore 

63 14 D 213 457 
458 

 

703 687 Mbi caktimin e ujrave teritoriale prej 15 milje nga ana e 
jonë  

6 14 D 213 459  
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704 688 Të dhëna nga shtypi Italian për vendin tonë si dhe 
organet e tjera të propogandës dhe opinioni publik  

58 14 D S’ka S’ka Mungojn
ë Fl.2-13 

705 689 Mbi aktivitetin e ambasadës sonë në Romë me rastin e 
festave tona kombëtare  

4 14 D S’ka S’ka  

706 690 Të dhëna biografike për diplomatin Italian Xhovani 
Saragat  

7 14 D 213 460  

707 691 Raport mbi marrëdhëniet tregtare me Italinë gjatë vitit 

1975  

Shiko vitin 1975 

708 691 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve 106 15 D 213 461 
462 

Fl.6 K 

709 691/
1 

Idem  56 15 D S’ka S’ka  

710 691/
2 

Idem  69 15 D S’ka S’ka  

711 693 Mbi anijen jugosllave me helm mbytur në Kanalin 
Otrantos  

27 15 D 213 463  

712 694 Mbi pjesëmarrjen në panairin e Barit dhe të Milanos  47 15 D S’ka S’ka  

713 695 Mbi mundsin e hapjes së një linje trageti midis Barit – 
Durrës – Dubrovnikut  si dhe mbi linjën ajrore  

6 15 D 213 464  

714 696 Mbi planin kulturor midis dy vendeve  4 15 D 213 465  

715 697 Mbi shoqatën e miqsis Itali – Shqipëri dhe mbi miqt e 
vendit tonë  

87 15 D 213 466 
467 
468 

Fl.17 K 

716 698 Shkrimtar, publicist dhe gazetar të ndryshëm Italian për 
vendin tonë  

181 15 D 213 469 
470 

Fl.129 – 
131 K 

717 699 Mbi marrëdhëniet midis institucioneve kulturore 
shkencore midis dy vendeve 

140 15 D S’ka S’ka  

718 700 Jugosllavi : Opinione të personaliteteve dhe diplomatve 
të ndryshëm jugosllav për vendin tonë 

43 15 D S’ka S’ka  

719 701 Takime të ambasadorit tonë në Beograd me personalitete 
të ndryshëm jugosllav si dhe të ambasadorit jugosllav në 
vendin tonë  

42 15 D 213 471  
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720 702 Kërkesë përkrahje kandidature 1 15 D 213 472  

721 703 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  84 15 D 213 473 
474 

Fl.41-44 
sipas 
ligjit 
Arkivave 

722 703/
1 

Idem  191 15 D 213 475 
476 

 

723 704 Mbi provokacionin organizuar nga jugosllavët kundër 
anijes sonë të peshkimit “Isalm Mustafa “ ( Fillon në 
1975 ) 

120 15 D 213 477 
478 

 

724 705 Mbi kriminelin Hamit Arif Myrto arratisur në Jugosllavi  14 15 D 213 479  

725 706 Mbi daljen në cektin të ujrave tona territoriale të anijes “ 
Kristo Marimiviç “ 

Ju kalua vitit 1975 

726 707 Materiale mbi komisionin e përbashkët të parandalimit 
të incidenteve kufitare  

95 15 D 213 480 
481 

 

727 708 Projekt-promemorje proteste kundër hapjes së pakove të 
vulosura nga ana e autoriteteve jugosllave si dhe mbi 
incidentin në një vetshërbim të një punonjse të 
përfaqsisë sonë në Beograd  

30 15 D 213 482  

728 709 Mbi incidentin që ndodhi me shoferat tanë në Jugosllavi 22 15 D 213 483  

729 710 Mbi incidentin me anijen jugosllave të peshikimit “ 
Gorica “ që kishte shkelur ujrat toan teritoriale  

52 15 D 213 484  

730 711 Mbi caktimin e ujrave teritoriale prej 15 miljes nga ana e 
jonë  

13 15 D 213 485  

731 712 Mbi pakicat maqedonase në vendin tonë  38 15 D 213 486  

732 713 Mbi shkrimet e shtypi jugosllav si dhe opinion publik për 
vendin tonë  

10 15 D S’ka S’ka  

733 714 Pritje e dhënë nga ambasada e jonë në Beograd me 
rastin e festave tona kombëtare  

13 15 D S’ka S’ka  

734 715 Mbi letrën e gruas së Vladimir Dapçeviçit që kërkon të 
vijë në vendin tonë  

2 15 X 213 487  

735 716 Kërkesë për strehim politik e një shtetasi jugosllav 1 15 D 213 488  
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736 717 Mbi eshtrat e dëshmorve tanë të luftës rënë në Jugosllavi  24 15 D 213 489  

737 718 Mbi përmbytjet e mëdha në disa zona të Jugosllavisë si 
dhe në Kosovë  

2 15 D 213 490  

738 719 Kopja e marrëveshjes së shkëmbimit të mallrave për vitet 
1976 – 1980 dhe miratimi saj  

73 15 D S’ka S’ka  

739 720 Kopja e protokollit për shkëmbimin mallrave dhe të 
pagesave për vitin 1976 midis dy vendeve  

103 15 D S’ka S’ka  

740 721 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  9 15 D S’ka S’ka  

741 722 Mbi probleme të ekonomisë ujore midis dy vendeve  44 15 D 213 491  

742 723 Mbi mbytjen e anijes jugosllave “Kavtat “ ngarkuar me 
helm në ngushticën e Otrantos  

7 15 D 213 492  

743 724 Mbi probleme të linjës ajrore me Jugosllavin dhe mbi 
probleme të tjera të transportit  

29 15 D 213 493  

744 725 Kërkesë për pagim takse nga pala jugosllave për 
makinën tonë që çon postën në Strugë 

14 15 X 213 494  

745 726 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve dhe 
aktivitete kulturore – sportive  

18 15 D 213 495  

746 727 Kërkesa të nën/Kryetarit të Kuvendit Federal të 
Jugosllavisë për materiale të ndryshme historike  

3 15 X S’ka S’ka  

747 728 Mbi bashkëpunimin midis institucioneve të ndryshme 
kulturore të të dy vendeve  

37 15 X S’ka S’ka  

748 729 Qipro : Opinione të diplomatve të ndryshëm qipriot për 
vendin tone 

11 16 D S’ka S’ka  

749 730 Kërkesa për të njohur Asamblen Qipriote – Turke  7 16 X 213 496  

750 731 Mbi kapjen në ujrat tona të një anije qipriote  1 16 X 213 497  

751 732 Rumani : Opinione të diplomatve të ndryshëm rumun 
për vendin tone 

31 16 D S’ka S’ka  

752 733 Takime të ngarkuarit tonë me punë në Bukuresht me 
personalitete të larta rumune  

23 16 D 213 498  

753 734 Kërkesa për përkrahje kandidaturave  3 16 D 213 499  

754 735 Ftesë nga pala rumune për një delegacion turistik nga 
vendi ynë për të vizituar Rumaninë si dhe një delegacion 
sindikal 

4 16 X 213 500  
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755 736 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  91 16 D 213 501  

756 737 Mbi mbytjen e anijes sonë “Mati “ në portin e Kostancës  55 16 D 213 502  

757 738 Opinioni publik dhe shtypi vendas për vendin tonë  16 16 D S’ka S’ka  

758 739 Mbi aktivitetin dhe punën propogandistike të përfaqsisë 
sonë në Bukuresht me rastin e festave tona kombëtare si 
dhe të pëfaqsisë rumune në Tiranë  

18 16 D S’ka S’ka  

759 740 Kopja e marrëveshjes dhe e protokollit tregtar pët vitet 

1976 – 1980  

86 16 D S’ka S’ka  

760 741 Kopja e marrëveshjes për shkëmbimin mallrave dhe të 
pagesave për vitin 1976 midis dy vendeve 

16 16 D S’ka S’ka  

761 742 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  124 16 D S’ka S’ka  

762 743 Mbi specialistët tanë në Rumani  Fondi i Përkohshëm 

763 744 Mbi linjën ajrore midis dy vendeve 2 16 X 213 503  

764 745 Mbi marrëdhëniet kulturore midis dy vendeve dhe 
aktivitete kulturore – sportive  

29 16 D 213 504  

765 746 Shkrimtar, publicist, profesor rumun për vendin tonë  12 16 D 213 505 Fl.1-9 
sipas 
ligjit 
Arkivave 

766 747 Mbi marrëdhëniet midis institucionve të ndryshme 
kulturore – shkencore 

34 16 D S’ka S’ka  

767 748 San Marino : Mbi vendosjen e marrëdhënieve 
diplomatike midis dy vendeve  

11 16 D 213 506  

768 750 Mbi aktivitetin e shoqatës së miqsisë San – Marino – 
Shqipëri si dhe mbi miqt e vendit tonë  

11 16 D 213 507 Kalim i 
D.749 

769 752 Turqi : Mbi largimn e ambasadorit turk nga vendi ynë  9 16 X 213 508 Kalim i 
D.751 

770 753 Opinione të personaliteteve dhe diplomatve të ndryshëm 
turq për vendin tonë 

44 16 D S’ka S’ka  

771 754 Takime të ambasadorit tonë në Ankara me personalitete 
të ndryshëm turq si dhe të ambasadorit turk në vendin 
tone 

11 16 D 213 509  
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772 755 Kërkesa për përkrahje për problemin e Qipros  9 16 D 213 510  

773 756 Kontakte me militant të forcave të ML Turke  1 16 D 213 511  

774 757 Kërkesa për të ardhur grupe të ndryshme turistësh në 
vendin tonë  

2 16 X 213 512  

775 758 Mbi marrëdhëniet midis dy vendeve  28 16 D 213 513  

776 759 Mbi përgënjeshtrimin e lajmit të gazetës Hyrjet  11 16 D 213 514  

778 760 Shtypi dhe opinioni publik turk për vendin tonë  75 16 D S’ka S’ka  

779 761 Aktiviteti i përfaqsisë sonë në Turqi me rastin e festave 
tona kombëtare si dhe mbi propogandën  

9 16 D S’ka S’ka  

780 762 Mbi tërmetin e rënë në disa zona të Turqisë  3 16 D 213 515  

781 763 Kopje e protokollit aneks të marrëveshjes tregtare midis 
dy vendeve  

8 16 X S’ka S’ka  

782 764 Mbi marrëdhëniet tregtare midis dy vendeve  52 16 D S’ka S’ka  

783 765 Mbi pjesëmarrjen në panairin e Izmirit  19 16 D S’ka S’ka  

784 765/
1 

Mbi pasuritë shqiptare në Turqi dhe mbi konventën 
konsullore midis dy vendeve të vitit 1923 

19 16 D 213 516  

785 766 Mbi miqt e vendit tonë  14 16 D 213 517  

786 767 Botime të ndryshme në Turqi nga literatura e jonë  41 16 D 213 518  

787 768 Gazetar, shkrimtar të ndryshëm turq për vendin tonë 20 16 D 213 519  

788 769 Mbi bashkëpunimn me institucione të ndryshme 
kulturore  

19 16 D S’ka S’ka  

789 770 Aktivitete të ndryshme kulturore dhe sportive  21 16 D S’ka S’ka  

Probleme të Rëndësishme 

790 771 Kosova : Studime, informacione dhe relacione të 
drejtorisë për probleme të ndryshme me Kosovën ( 
Reagime ndaj Kongresit të VIII-të )  

31 16 X 213 520  

791 772 Informacione të ndryshme të drejtorisë për probleme me 

Kosovën  

43 16 X 213 521  

792 772/
1 

Idem  30 16 X 213 522  

793 773 Informacione dhe relacione të ambasadës sonë në 
Beograd për Kosovën  

42 16 D 213 523  
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794 774 Informacione dhe relacione të ambasadës sonë në 
Beograd për probleme të ndryshme mbi Kosovën 

174 16 D 214 524 
525 

 

795 774/
1 

Idem  118 16 D 214 526 
527 

 

796 774/
2 

Idem  265 16 D 214 528 
529 
530 

 

797 775 Relacione nga grupet tona që kanë shkuar në Kosovë 
dhe informacione për to  

101 17 D S’ka S’ka  

798 776 Relacione për grupet nga Kosova që kanë ardhur për të 
vizituar vendin tonë si dhe informacionet tona  

98 17 D S’ka S’ka Fl.8-10 
L.A dhe fl 
59-60 K 

799 777 Materiale të institucioneve tona të ndryshme për 
marrëdhëniet me Kosovën  

Fondi i Përkohshëm 

800 778 Mbi të ashtuquajturën çështje të “Vorio Epirit “ 54 17 D 214 531  

801 779 Konferenca e partive revizioniste të Europës dhe 
mbledhje të tjera ndërevizioniste  

232 17 D S’ka S’ka  

802 779/
2 

Idem  250 17 D S’ka S’ka  

803 780 Mbi bashkëpunimin ndërballkanik  278 17 D 214 532 
533 
534 

 

804 780/
1 

Idem  119 17 D 214 535 
536 

 

805 781 Mbi problemin e Mesdheut  27 17 D 214 537  

806 782 Mbi problemin e të ashtuquajturit Sigurim Europian  104 17 D 214 538  

807 783 Mbi emigracionin ekonomik dhe reaksionar në SHB 89 17 D 214 539 

540 

Fl.56 

sipas 
ligjit 
Arkivave 

808 784 Mbi emigracionin ekonomik dhe reaksionar në 
Argjentinë  

54 17 D 214 541  
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809 785 Letra dhe materiale të ndryshme mbi shqiptarët në Turqi  48 17 D 214 542 Fl.3 L.A 
Fl.23-32 
K 

810 786 Letër e një shqiptari nga Australia  37 17 D 214 543 Fl.1 -9 
sipas 
ligjit 
Arkivave 

811 787 Mbi shqiptarët në Rumani  60 17 D 214 544 
545 

 

812 788 Mbi emigracionin shqiptar në Francë  24 17 D 214 546  

813 789 Mbi emigracionin shqiptar në Spanjë ( Të dhëna mbi 
Leka Zogun )  

Shiko Dosjen 786 

814 790 Mbi shqiptarët në Bullgari  16 17 D 214 547  

815 791 Mbi emigracionin ekonomik dhe reaksionar në vende të 
ndryshme  

7 17 D 214 548  

816 792 Informacione mbi Arbëreshët  8 17 D 214 549  

817 793 Informacione mbi arin mometar shqiptar 1 17 X 214 554  

818 793/
1 

Mbi problemet e reparacioneve me RFGJ-në dhe 
problemi i Berlinit Perëndimor  

109 17 D 214 550  

819 793/
2 

Mbi marrëveshjen Poloni – RFGJ për pagimin e 
pensioneve e dt.16.03.1976 

17 17 X 214 551 
552 
553 

 

820 794 Mbi Vatikanin  6 17 D 214 555  

821 795 Relacione mbi karakteristikat e diktatorëve ushtarak në 
Amerikën Latine  

10 17 X 214 556  

822 796 Mbi disa aspekte të lëvizjes çlirimtare në Afrik në kohën 
e sotme  

9 17 X 214 557  

823 797 Mbi Gjirin Persik dhe synimet e dy superfuqive  Shiko vitin 1975 

824 798 Mbi zhillimin e luftës partizane në amerikën Latine si 
dhe karakteristikat e lëvizjes Kortriste – Fokiste  

10 17 X 214 558  
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Dega e Shtypit 

825 799 Informacione të ndryshme me sygjerime në lidhje me 
propogandën dhe kundërpropogandën  

114 18 D 214 559 
560 

 

826 800 Informacione mbi shpërndarjen e veprës së 19-të të 
sh.Envër Hoxha si dhe raportin e Kongresit të 7-të të 
PPSH-së 

22 18 D 214 561  

827 801 Informacione përmbledhës mbi jehonën e shtypit të huaj 

për veprat e sh.Enver Hoxha si dhe shtypi I huaj për 
vendin tonë   

105 18 D 214 564  

828 802 Relacione mbi rrugët dhe mundësit e propogandës të 
vendit tonë në Egjipt dhe vendet përreth 

16 18 D 214 565  

Dega e Protokollit 

829 802/
1 

Lista e Kryetarëve të Shteteve që do t’u dërgohet urime 
për vitin e ri nga Presidenti I vendit tonë  

4 18  214 562 
563 

 

830 803 Telegarme urimi me rastin e festave kombëtare 
shkëmbyer me Algjerinë  

30 18 X 214 566  

831 804 Idem me Argjentinën 13 18 X 214 567  

832 805 Idem me Austrin  10 18 X 214 568  

833 806 Idem me Belgjikën 11 18 X 214 569  

834 807 Idem me Benin  4 18 X 214 570  

835 808 Idem me Brazilin 12 18 X 214 571  

836 809 Idem me Bullgarin  9 18 X 214 572  

837 810 Idem me Burundin  9 18 X 214 573  

838 811 Idem me Çekosllovakin   10 18 D 214 574  

839 812 Idem me Danimarkën  12 18 X 214 575  

840 813 Idem me Egjiptin 23 18 D 214 576  

841 814 Idem me Emiratet e Bashkuara  3 18 X 214 577  

842 815 Idem me Etiopin 2 18 D 214 578  

843 816 Idem me Finlandën  16 16 D 214 579  

844 817 Idem me Francën  11 18 X 214 580  

845 818 Idem me Gabonin 4 18 X 214 581  
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846 818/
1 

Idem me Ganën 1 18 X 214 582  

847 819 Idem me Greqin  19 18 X 214 583  

848 82 Idem me Guinen 13 18 D 214 584  

849 821 Idem me Guinen Bisau  9 18 X 214 585  

850 822 Idem me Guinen Ekuadoriale  5 18 X 214 586  

851 823 Idem me RD Gjermane  15 18 X 214 587  

852 824 Idem me Hollandën  11 18 X 214 588  

853 825 Idem me Hungarin  9 18 X 214 589  

854 826 Idem me Indin  9 18 X 214 590  

855 827 Idem me Italin  11 18 X 214 591  

856 828 Idem me Irakun  11 18 X 214 592  

857 829 Idem me Iranin  23 18 X 214 593  

858 830 Idem me Islandën  5 18 X 214 594  

859 831 Idem me RDP të Jemenit  7 18 X 214 595  

860 832 Idem me Jugosllavin 20 18 X 214 596  

861 833 Idem me Kamboxhian  65 18 X 214 597 
598 

 

862 833/
1 

Idem me Komoret 4 18 X 214 599  

863 834 Idem me Kepin e Gjelbër 5 18 X 214 600  

864 835 Idem me RP të Kinës  66 18 D 214 601 
602 

 

865 836 Idem me Kongon 5 18 X 214 603  

866 837 Idem me Koren 32 18 D 214 604  

867 838 Idem me Kosta Rikën  11 18 X 214 605  

868 839 Idem me Kubën  20 18 X 214 606  

869 840 Idem me Kuvajtin  11 18 X 214 607  

870 841 Idem me Laosin  32 18 X 214 608  

871 842 Idem me Libanin 5 18 X 214 609  

872 843 Idem me Libin 7 18 D 214 610  

873 844 Idem me Luksemburgun 8 18 X 214 611  
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874 845 Idem me Madagaskarin  14 18 X 214 612  

875 846 Idem me Malin  4 18 X 214 613  

876 847 Idem me Maltën  10 19 X 214 614  

877 848 Idem me Marokun   10 19 X 214 615  

878 849 Idem me Mauritanin  4 19 X 214 616  

879 850 Idem me Meksikën 4 19 X 214 617  

880 851 Idem me Mongolin  9 19 X 214 618  

881 852 Idem me Mozambikun  6 19 X 214 619  

882 853 Idem me Nepalin 14 19 X 214 620  

883 854 Idem me Nigerin 5 19 X 214 621  

884 855 Idem me Norvegjin  5 19 X 214 622  

885 856 Idem me Pakistanin  21 19 X 214 623  

886 857 Idem me Palestinën  11 19 D 214 624  

887 858 Idem me Perun  10 19 X 214 625  

888 859 Idem me Polonin 12 19 X 214 626  

889 860 Idem me Rumanin  51 19 D 214 627  

890 861 Idem me San Marinon  8 19 X 214 628  

891 862 Idem me Senegalin  4 19 X 214 629  

892 863 Idem me Sirin  12 19 X 214 630  

893 864 Idem me Somalin  2 19 X 214 631  

894 865 Idem me Sudanin  7 19 X 214 632  

895 866 Idem me Suedin   10 19 X 214 633  

896 867 Idem me Tanzanin  12 19 D 214 634  

897 868 Idem me Tunizin  23 19 X 214 635  

898 869 Idem me Turqin  26 19 X 214 636  

899 870 Idem me Venezuelën   6 19 X 214 637  

900 871 Idem me Vietnamin  70 19 D 214 640  

901 872 Idem me Zambian  2 19 X 214 638  

902 873 Idem me Zvicrën  10 19 X 214 639  

903 874 Kërkesa për dhiënie agrementi dhe paraqitjen e 
kredencialeve me Algjerinë 

15 19 D 215 641  
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904 875 Idem me Argjentinën  7 19 X 215 642  

905 876 Idem me Austrin  20 19 D 215 643  

906 877 Idem me Belgjikën  21 19 D 215 644  

907 878 Idem me Burundin  9 19 D 215 645  

908 879 Idem me Danimarkën  8 19 D 215 646  

909 880 Idem me Egjiptin  23 19 D 215 647  

910 881 Idem me Finlandën  5 19 D 215 648  

911 882 Idem me Greqin  9 19 D 215 649  

912 883 Idem me Hollandën  24 19 D 215 650  

913 884 Idem me Italin  21 19 D 215 651  

914 885 Idem me Iranin  20 19 D 215 652  

915 886 Idem me R.A. të Jemenit  2 19 X 215 653  

916 887 Idem me RDP të Jemenit 3 19 D 215 654  

917 888 Idem me Kamboxhian  11 19 D 215 655  

918 889 Idem me RP të Kinës  39 19 D 215 656  

919 890 Idem me Koren  33 19 D 215 657  

920 891 Idem me Kuvajtin  2 19 X 215 658  

921 892 Idem me Libin  6 19 D 215 659  

922 893 Idem me Luksemburg 4 19 D 215 660  

923 894 Idem me Meksikën  38 19 X 215 661  

924 895 Idem me Nepalin  15 19 D 215 662  

925 895/
1 

Mbi largimin e ambasadorit të Norvegjisë  7 19 X 215 663  

926 896 Idem me Pakistanin  10 19 D 215 664  

927 897 Idem me Perun 10 19 D 215 665  

928 898 Idem me Rumanin  26 19 D 215 666  

929 899 Idem me Sirin  3 19 D 215 667  

930 900 Idem me Tanzanin  10 19 D 215 668  

931 901 Idem me Turqin 26 19 D 215 669  

932 901/
1 

Idem me Vietnamin e Jugut  7 19 X 215 670  
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933 902 Idem me Zvicrën  3 19 D 215 671  

934 903 Lista e personelit të trupit diplomatik e teknik të 
akredituar në RPSH 

60 20 X S’ka S’ka  

935 904 Materiale protokollare mbi vdekjen e Çu Desë 39 20 X 215 672  

936 905 Materiale protokollare mbi vdekjen e Çu En Lait  63 20 D 215 673 
674 

 

937 906 Materiale protokollare mbi vdekjen e Mao Ce Dunit  37 20 X 215 675 

676 

 

938 906/
1 

Materiale protokollare mbi vdekjen e Çai Jan Genit 10 20 X 215 677  

939 907 Mbi 68-të vjetorin e ditlindjes së sh.Enver Hoxha  48 20 X 215 678  

940 908 Mbi 8-të Marsin  
 

Fondi I Përkohshëm 
941 909 Mbi festën e 10-të Korrikut  

942 910 Mbi festën e 1 Majit  

943 911 Mbi festën e 30-të vjetorit të çlirimit të Republikës  

944 912 Data përkujtimore e 5 Majit  

945 913 Urime ardhur nga shtete dhe diplomat të ndryshëmpër 
vitin e ri  

59 20 X 215 679  

946 914 Projekt – rregullore mni turizmin dhe mbi turistët e huaj 
që vizitojnë Shqipërin  

22 20 D 215 680  

Dega Konsullore 

947 915 Materiale dokumentare të Degës Konsullore si dhe 
udhëzime përfaqsive tona jashtë shtetit, informacione  

29 20 X 215 681  

948 916 Informacione mbi takime të ndryshme lidhur me 
probleme konsullore  

2 20 X 215 682  

Dega e Kuadrit 

949 916/
1 

Raporte dhe informacione vjetore të punës me kuadrin  18 20 D 215 683  

Dega e Administratës 

950 916/
2 

Buxheti vjetor i MPJ-së dhe I Përfaqsive  231 20 D S’ka S’ka  
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Dega Juridike 

951 917 Informacione mbi masat për hyrjen në fuqi të 
kushtetutës  

72 20 D 215 684  

Dega e Arkivit Historik 

952 918 Analiza në Kolegjum për probleme të sisteminit të arkivit 
historik  

61 20 D 215 685 
686 

 

953 919 Plane dhe analiza pune të Byros së Studimeve  50 20 D S’ka S’ka  

954 920 Mbi seminarin me protoarshivistët  3 20 X 215 687 
688 

 

955 921 Dërgim materialesh të ndryshme nga ana e arkivitit për 
institucione të tjera  

6 20 X 215 689 
690 

 

956 922 Kërkesa për studimin e dokumentave të arkivit  6 20 X 215 691  
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